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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

BELEDİYE BAŞKANLARI 
ÇALIŞTAYI
18-20 Haziran 2021’de Gaziantep’te 
gerçekleştirdiğimiz Belediye Başkanları 
Çalıştayı’nı bu kez 17-19 Aralık 2021’de 
Kayseri’de düzenleyeceğiz. Bu haftaki 
yazımda, her detayı değerlendirerek, 
ciddi bir hazırlık yaptığımız 
çalıştayımızla ilgili bilgilere yer vermek 
istiyorum. Sayfa.3

“CUMHURİYETİ İKİNCİ 
YÜZYILINDA DEMOKRASİYLE 
TAÇLANDIRACAĞIZ”

MUHARREM       
ERKEK    
CHP Çanakkale Milletvekili                        
CHP PM Üyesi

Her şeyden önce zihniyet devrimine 
ihtiyacımız var. Güçlendirilmiş 
parlamenter sistemle birlikte 
demokratik hukuk devletini 
tesis edeceğiz. Cumhuriyeti 
ikinci yüzyılında demokrasiyle 
taçlandıracağız. Sayfa.2

Röportaj

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.25

GÜRBÜZ GÜLLER
Eskişehir-Alpu                                

Belediye Başkanı

NEBİ TEPE
Tekirdağ-Muratlı                                  
Belediye Başkanı

“Eşit ve adil hizmet sunmak 
için çalışıyoruz”

“Herkesin yaşamak isteyeceği 
bir ilçe olmak istiyoruz”Haftanın Röportajları Sayfa.9

GÖÇ VE ZORUNLU GÖÇ OLGUSUNU, GÖÇ HAREKETLERİNİ, MÜLTECİLERE VE SIĞINMACILARA 
YÖNELİK ÇALIŞMALARI BAŞKANLARLA KONUŞTUK.
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ZORUNLU GÖÇÜN 
SEBEPLERİ Sayfa.24

“GÖÇE İLİŞKİN SORUNLAR YERELDEN 
ÇÖZÜLMELİ”

Prof. Dr. M.        
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Siyaset Bilimi ve Uluslararası         
İlişkiler Bölümü

“GÖÇ POLİTİKALARI AYRIMCILIĞI 
ORTADAN KALDIRACAK 
NİTELİKTE OLMALI”
Göç alan bazı ülkelerde ev sahibi 
toplumlar, özellikle dünyanın farklı 
bölgelerinden gelen göçmen 
topluluklarına yönelik olumsuz tepkiler 
geliştirmeye başladı.  Sayfa.6
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Röportaj

Dünyada uluslararası göçmenlerin sayısı 270 milyon. 270 
milyon uluslararası göçmenin büyük çoğunluğu gelişmiş 
ülkelerde yaşar, çünkü onların hem ihtiyacı vardır hem de 
seçme haklarını kullanırlar. Ama Türkiye’ye gelen mülteciler 
ve düzensiz göçmenler söz konusu olduğunda dünyanın tavrı 
tamamen değişir. Dünyada 100 mültecinin sadece 14’ü gelişmiş 
ülkelerde yaşayabiliyor. Geri kalanı nerede yaşıyor? Bizim 
gibi ülkelerde, komşu ülkelerde, gariban ülkelerde yaşıyorlar. 
Dolayısıyla kendi sorunları olan ülkelere yeni sorunlar 
ekleniyor. Göç yönetimi ve mülteci yönetimi birbirinden 
farklıdır. Sayfa.4 Sayfa.7

DÜNYA ÜLKELERİNDEN 
GÖÇ POLİTİKALARI 
ÖRNEKLERİ
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“CUMHURİYETİ İKİNCİ YÜZYILINDA 
DEMOKRASİYLE TAÇLANDIRACAĞIZ”

Röportaj

MUHARREM 
ERKEK

CHP Çanakkale Milletvekili                           
CHP PM ÜyesiÖncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 

motivasyonunuz neydi?
MUHARREM ERKEK: 1969 yılında Çanakkale’de doğdum. 
Çanakkale’de yaşıyorum. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
mezunuyum. Yaklaşık 20 yıl serbest avukatlık yaptım. Bu arada 
ülkemin sorunlarıyla daha yakından ilgilenmeye başladım. 
Çözümün parçası olabilmek için aktif siyasete girdim. Çanakkale 
Belediyesi meclis üyeliği yaptım. Birçok STK’da görev aldım. 
7 Haziran 2015 seçimlerinde milletvekili seçildim. TBMM Grup 
Yönetim Kurulu ve Anayasa Komisyonu üyesi olarak görev yaptım. 
2018 yılındaki kurultayda Parti Meclisi üyeliğine seçildim. Ardından, 
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun takdiriyle Genel Başkan Yardımcılığı 
görevine getirildim. Hâlen Hukuk ve Seçim İşlerinden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı olarak görev yapıyorum. Şunu gördüm. 
Siyaset, tercih işi. Tercihiniz halktan yanaysa, hizmet odaklıysa 
siyasetin yeri ve zamanı olmuyor. Belediye meclis üyeliği, ilçe 
başkanlığı, milletvekilliği ya da sadece eylemsel katkı, hiç fark 
etmez. Bu ülkede “Çocuklar yatağa aç girmesin,” diye bir ilkeniz 
varsa, her yerde bu amaç için çabalıyorsunuz. Siyasete giriş 
motivasyonum da buydu zaten. 

CHP Göç ve Göçmen Sorunlarını İnceleme 
Komisyonu tarafından hazırlanan “Sınırlar 
Arasında: İnsanlık Dramından İnsanlık Sınavına” 
adlı kitabın yazarları arasındasınız. Mültecilere 
ve sığınmacılara yönelik göç politikaları ve uyum 
stratejileri nasıl oluşturulmalı? Göç yönetimi 
konusunda yerel yönetimler hangi inisiyatifleri 
almalı?
MUHARREM ERKEK: 2016 yılında önemli bir çalışmaya imza attık 
diyebilirim. Önemliydi, çünkü geçici koruma altındaki Suriyelilerin 
en fazla tartışıldığı dönemlerden biriydi. Sınırı geçmeye çalışanlar, 
denizde boğulanlar, uyum sorunları, kamplarda yaşananlar… 
O kadar çok sorun vardı ki. Konunun uzmanlarıyla görüşmeler 
ve yerinde incelemeler yaptık. Göç sorununu bütün ayrıntısıyla 
masaya yatırdık. Bu çalışmaların neticesinde böyle bir çalışma 
ortaya çıktı. Maalesef iktidar, her işte olduğu gibi, bu alanda da 
beceriksizliğini ortaya koydu. Komşunuzda yangın varsa, onu 
söndürmeye çalışırsınız. İktidar, bu yangını söndürmek bir yana 
yangına benzin döktü. Komşudaki ateş, kendi evine de sıçrar. 
Maalesef sıçradı. Hiçbir alanda bu durum kontrol edilemedi 
(ekonomik, eğitim, sağlık, kentler, yerleşim). 

25 Kasım 2021 tarihi itibarıyla ülkemizde geçici koruma altındaki 
Suriyeli sayısı, 3 milyon 738 bin 32 kişi. Bu kişilerin 1 milyon 771 
bin 666’sını (%47.4) 0-18 yaş arası çocuklar oluşturuyor. 0-18 yaş 
arası çocuklarla kadınların toplam sayısı ise, 2 milyon 647 bin 702. 
Bu sayı, kayıtlı olan Suriyeli göçmenlere ait. Demek ki ülkemizde 
5 milyon göçmen var ve bunların çoğu çocuk. Üstelik kamplardaki 
nüfus sadece 60.000. Gerisi kentlere dağılmış durumda. Bu 
insanların eğitimi ve sağlığı ne olacak? Önemli bir kısmı ülkelerine 
dönmezse, eğitim süreci nasıl halledilecek? Konuya topyekûn bir 
stratejiyle yaklaşılması gerekiyor, ama her şeyden önce basiretli 
bir yönetime ihtiyaç var. Bir yandan barışın tesis edilmesine katkı 
sunulmalı bir yandan da konunun uzmanlarıyla dünya örnekleri 
incelenerek kurumsal bir strateji oluşturulmalı. Başta eğitim 
olmak üzere diğer alanlarda Göç İdaresi öncülüğünde yol haritası 
belirlenmeli. Tabii ki burada da en önemli paydaş, yerel yönetimler. 

İnsan hakkı olarak göç, İnsan 
Hakları Beyannamesi’nde 
yer bulmuştur. Bildirgenin 
14. maddesinin 1. fıkrası, 
konuyu hükme bağlamıştır: 
“Herkesin zulüm altında başka 
ülkelere sığınma ve sığınma 
olanaklarından yararlanma 
hakkı vardır.” Bu denli önemli 
bir konunun tüm paydaşları 
sürece dahil edilmeli. Ancak 
böylelikle göç yönetiminde 
başarılı olursunuz. 

5393 sayılı Belediye Kanunu, 
5216 sayılı Büyükşehir 
Belediyesi Kanunu ve 5302 
sayılı İl Özel İdaresi Kanunu’nun 
yanı sıra 04.04.2013 tarih 
ve 6458 sayılı Yabancılar ve 
Uluslararası Koruma Kanunu’na 
bakalım: Yerel yönetimlere 
dair bir düzenleme maalesef 
öngörülmemiş. 
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Oysa birkaç başlık hariç doğumdan ölüme kadar tüm hizmetleri 
yerel yönetimler sunuyor. Göç yönetimi, yerel yönetimlerin yok 
sayılmasıyla nasıl başarıya ulaşabilir? Merkezî yönetim, yerel 
yönetimlere bu konuda teknik destek ve bütçe desteği sunmalı, 
göç yönetimi sürecine yerel yönetimleri dahil etmeli.   

Güçlendirilmiş parlamenter sistemle ilgili 
çalışmalarınız kapsamında değerlendirdiğinizde 
Türkiye’de adalet ve yargı bağımsızlığı sizce 
nasıl inşa edilecek? Güçlendirilmiş parlamenter 
sistemin Türkiye siyasetine katkısı ne olacak?
MUHARREM ERKEK: 2017 yılında Türkiye’de anayasa değişikliği 
yapıldı. Bu değişiklikle birlikte bir partinin genel başkanı da olan 
kişi cumhurbaşkanı oldu. Üstelik, “tek kişilik hükümet” mantığıyla 
yasama ve yargı doğrudan ve dolaylı olarak bu kişiye bağlandı. 
Sisteme de “Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi” dediler. 
Literatürde böyle bir sistem yok. Bunun adı, patronlu başkanlık, 
hiper başkanlık ya da tek adam sistemi anlamında monokrasidir. 
Böyle bir sistemde tarafsız ve bağımsız yargının inşası mümkün 
değildir. Her şeyden önce zihniyet devrimine ihtiyacımız var. 
Güçlendirilmiş parlamenter sistemle bunu sağlayacağız. Şunun 
altını özellikle çizmek lazım: Cumhur İttifakı haricindeki partilerin 
güçlendirilmiş parlamenter sistem vaadinde buluşması çok 
kıymetli. Bu kapsamda altı partinin genel başkan yardımcıları 
olarak yaptığımız toplantılarda bazı ortak ilkelerde de anlaştık. 
Yargı, bu başlıklardan biri. Tarafsız ve bağımsız bir yargı için 
yürütmenin yargı üzerindeki tahakkümünün son bulması gerekir. 

Bunu hayata geçireceğiz. 
HSK yeniden yapılandırılacak, 
Hakimlerin ve savcıların 
kurulları ayrılacak. Hakimler 
Kurulu’nda Adalet Bakanı ve 
müsteşarı olmayacak. Anayasa 
Mahkemesi’nin görev ve 
yetkileri genişletilecek, güçlü 
ve etkili denetim için yeniden 
yapılandırılacak. Yüksek yargıya 
üye seçimi baştan ele alınacak. 
Anayasa Mahkemesi ve Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi 
içtihatlarıyla uyumlu kararlar 
alınması ve bahsi geçen 
mahkemeler tarafından verilen 
kararların ivedilikle uygulanması 
sağlanacak. Yargının kurucu 
unsuru olan savunma, yani 
avukatlık mesleği, anayasal 
güvenceye kavuşturulacak. 
Kısacası, güçlendirilmiş 
parlamenter sistemle birlikte 
demokratik hukuk devletini 
tesis edeceğiz. Cumhuriyeti 
ikinci yüzyılında demokrasiyle 
taçlandıracağız.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

BELEDİYE BAŞKANLARI ÇALIŞTAYI
18-20 Haziran 2021’de Gaziantep’te gerçekleştirdiğimiz 
Belediye Başkanları Çalıştayı’nı bu kez 17-19 Aralık 2021’de 
Kayseri’de düzenleyeceğiz. Bu haftaki yazımda, her detayı 
değerlendirerek, ciddi bir hazırlık yaptığımız çalıştayımızla 
ilgili bilgilere yer vermek istiyorum.

Bizim, diğer siyasi partilerden bir farkımız var. CHP’nin 
Belediye Başkanları Çalıştayı, herkesin bir araya geldiği ve 
konuşmaların ardından dağıldığı toplantılardan olmuyor. 
Kayseri programımızda da hem belediyelerimizin şu âna 
kadarki çalışmalarını farklı toplantılarla değerlendireceğiz 
hem de önümüzdeki sürecin yol haritasını çıkaracağız.

Belediye başkanlarımız, 17 Aralık Cuma günü gruplar 
hâlinde Kayseri’nin ilçelerine dağılacak ve vatandaşlarla 
bir araya gelecek. Başkanlarımız, Kayserili vatandaşların 
sorunlarını dinleyecek, görüş alışverişinde bulunacak.

Çalıştay programı, 18 Aralık Cumartesi günü Genel 
Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun açılış 
konuşmasıyla başlayacak. Ardından, belediye 
başkanlarımız yine gruplar hâlinde, bir moderatör eşliğinde 
farklı konuların tartışılacağı atölye çalışmalarına katılacak. 
Bunun yanı sıra uzmanlar, belediye hizmetlerine katkıda 
bulunacak sunumlar yapacak.

19 Aralık Pazar günü ise, yine alanında uzman isimlerin 
katılımıyla bir panel düzenlenecek, farklı konu başlıklarında 
bilgilendirici sunumlar yapılacak. Daha sonra basına 
kapalı bir oturumda, Genel Başkanımızın başkanlığında 
belediye başkanlarımızın görüş ve önerileri alınacak. 
Belediye Başkanları Çalıştayı, Genel Başkanımızın kapanış 
konuşmasıyla sona erecek. Pazar günü ayrıca üç günlük 
çalıştayımızın sonuç bildirgesi de kamuoyuna açıklanacak.

Siyasi iktidarın yanlış politikaları, vatandaşları ekonomik 
buhranla karşı karşıya bıraktı. Kayseri’deki çalıştayımızın 
ana temasını ekonomik buhran, derin yoksulluğa karşı 
belediyelerimizin attığı ve atacağı adımlar oluşturacak.

Genel Başkanımızın talimatıyla “Kara Kış Fonu” kurduk. 
Şu anda tüm belediyelerimiz kendi bölgelerinde “Kara 
Kış Fonu” kapsamında çalışmalara başladı. Kayseri 
programımızda da vatandaşları korumak için daha fazla 
neler yapabiliriz, bunu tartışacağız.

Belediyelerimiz, siyasi iktidarın tüm engellemelerine 
rağmen iktidarın ver(e)mediği hizmetleri vatandaşlara 
ulaştırıyor. Vatandaşlara şunu söylüyoruz: Yalnız değilsiniz, 
biz varız. Onlar engel çıkarır, biz aşarız. Onlar sorun yaratır, 
biz çözeriz.
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“GÖÇE İLİŞKİN SORUNLAR YERELDEN 
ÇÖZÜLMELİ”
Göç hareketlerinin kentsel ve toplumsal 
yaşama yönelik etkilerinin kapsayıcı ve etkin 
politikalarla yönetilebilmesi için neler yapılmalı? 
Entegrasyon uygulamaları sosyal ve ekonomik 
uyumu sağlamak açısından sizce yeterli mi?
M. MURAT ERDOĞAN: Söylem göç üzerinden ilerliyor, ama 
öncelikle bir ayrımın altını çizmek lazım: Göç dediğimiz insani 
hareketlilik, ülkeler için aslında gayet doğal yaşanan bir süreç. Yani 
iç göçten söz edersek, İstanbul ya da Türkiye’deki diğer kentlerin 
hemen hemen hepsi göçmen alan kentler. İç göç hareketliliği 
nispeten kolay yönetilebilen ve aslında ülke ekonomisi nereye 
gidiyorsa oraya doğru evrilen bir süreç. İnsanlar, daha iyi bir yaşam 
için arayış içindeyken kendilerine uygun olan kentleri bulmaya 
çalışır. Bu nedenle az gelişmiş bölgelerden çok gelişmiş bölgelere 
doğru bir akın yaşanır. Bu kadar yoğun bir hareketliliği Almanya’da 
göremezsiniz. Türkiye’de yılda 3 milyon civarında Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşı ülke içinde göç ediyor. Genelde Türkiye’nin 
20 kentinde yoğunluk söz konusu oluyor. Bu yoğunluktan kaynaklı 
olarak sıkıntılar yaşanıyor. Altyapı sorunları, gecekondulaşma, 
kültürel anlamdaki sıkıntılar ve betonlaşma bu sıkıntılar arasında 
sayılabilir. Ama bu aynı zamanda ülkenin ekonomik ve sosyal 
yapısının bir dinamiği. Birçok olumlu katkıları da var. Ülke içinde 
de, ülke dışında da göçmenlik, daha iyi bir hayat arayışıdır. İyi 
yönetilirse taraflara katkı sağlar. 

Son yıllarda Türkiye’de göç, uluslararası göç üzerinden konuşuluyor. 
Yabancıların kentimizdeki ya da ülkemizdeki durumunu da ikiye 
ayırmak gerekiyor. Bir grup yabancı bizden izin alarak herhangi 
bir sebeple (çalışmak, okumak, çalışmak, emekliliğini yaşamak vs.) 
Türkiye’ye geliyor. Bu insanlara izin veriyoruz, burada hiçbir sorun 
yok. Gelen insanlara belirli kurallar çerçevesinde izin veriyorsak, o 
insanların yönetimi de kolaydır. Türkiye’de 1.2 milyon uluslararası 
göçmen var. Uluslararası göçmen ne demek? Başka ülkenin 
insanları sizin ülkenize gelip uzun süre kalmak ister, sizin ülkeniz 
bu insanlara izin, vize ve oturma izni verir. Şu an İstanbul’da ikamet 
izniyle yaşayan yaklaşık 700.000 civarında uluslararası göçmen 
var. Ama bu insanlar da sorun alanı değil. Tam tersine, bu insanlar 
gittikleri yere katkı sunar, çünkü belirli bir kalifikasyonları vardır, 
izin almışlardır, kim olduklarını, nasıl yaşadıklarını bilirsiniz. 

Göçmenliğin bir de istenmeden gerçekleşeni, yani zorunlu olanı söz 
konusu. Zorunlu göç hem travmatiktir hem de yönetilmesi zordur. 

Bir kişi kendi devletinin korumasını alamıyorsa ya da devleti ona 
siyasi görüşü, dini, ırkı gibi sebeplerle baskı, ayrımcılık, eziyet 
uyguluyorsa veya bir afet varsa o zaman insanlar başka ülkelerde 
koruma arar. İşte buna sığınmacılık/mültecilik diyoruz. Bir de 
“düzensiz göç” var. Mülteci olmayan, daha iyi bir hayat arayışında 
olan ama gittiği ülkeden izin almadan oraya ulaşanlar var 
(Afganlar, Pakistanlılar’la yaşadığımız süreç gibi.) Düzensiz göçle 
mülteciliği ayırmak kolay değildir. Ancak mülteciliğin tanımı bellidir. 
Buna uyuyorsanız, “ekonomik göçmen” olarak tanımlanırsınız 
ve gideceğiniz ülkeden izin almanız gerekir. Almazsanız ya da 
aldığınız üç aylık izni kendi kendinize uzatırsanız sorunlar başlar. 
Türkiye’de tam da bu durumu yaşıyoruz ve konuşuyoruz. Bu 
hareketliliği yönetmek dünyanın her yerinde zordur. 

Dünyada uluslararası göçmenlerin sayısı 270 milyon. 270 milyon 
uluslararası göçmenin büyük çoğunluğu gelişmiş ülkelerde 
yaşar, çünkü onların hem ihtiyacı vardır hem de seçme haklarını 
kullanırlar. Ama Türkiye’ye gelen mülteciler ve düzensiz göçmenler 
söz konusu olduğunda dünyanın tavrı tamamen değişir. Dünyada 
100 mültecinin sadece 14’ü gelişmiş ülkelerde yaşayabiliyor. Geri 
kalanı nerede yaşıyor? Bizim gibi ülkelerde, komşu ülkelerde, 
gariban ülkelerde yaşıyorlar. Dolayısıyla kendi sorunları olan 
ülkelere yeni sorunlar ekleniyor. Göç yönetimi ve mülteci yönetimi 
birbirinden farklıdır. Mülteci yönetimi, göç yönetimine göre risklidir 
ve zordur. Bu nedenle gelişmiş ve zengin ülkeler mülteci almamak 
için ellerinden geleni yapar. 

2011 yılında Türkiye’de sadece 58.000 mülteci bulunuyordu. 
Türkiye, dünya tarihinde eşine az rastlanır biçimde çok kısa 
sürede milyonlarca mülteciye ev sahipliği yapmak zorunda kaldı. 
2014 yılından bu yana dünyada en fazla mülteci barındıran ülke 
hâline gelen Türkiye, düzensiz göçmen akınına da maruz kaldı. Bu 
durumun süreç yönetiminde sorunlar yaratması kaçınılmazdı. 

Türkiye’de 3.7 milyonu Suriyeli, 350.000’i diğer ülkelerden gelen 
mülteciler ve 1 milyonu aşkın düzensiz göçmenin % 99’undan 
fazlası, “kent mültecileri” ya da göçmenleri olarak kentsel alanlarda 
yaşıyor. Sadece 50.000 mülteci kamplarda yaşıyor. Bu durum 
kent-mülteci-göçmen ilişkisini gündeme getiriyor. Mültecilerle 
ilgili konu aslında merkezî yönetimin konusudur. Sınırların 
korunmasına, mülteci alınıp alınmayacağına merkezî yönetim 
karar verir. Yerel yönetimlere bu süreçte fikir sorulmaz. Dünyanın 
farklı yerlerinde kota sistemleri vardır. Bir ülkeye gelen mülteciler 
dengeli dağıtılır ki, kentler farklı yüklerle karşı karşıya kalmasın. 

Hiçbir zaman Türkiye’deki 
milyonlardan söz edilmez. 
Dolayısıyla kent yönetimlerinin 
uyum politikaları oluşturması 
oldukça zordur. Bunun için hem 
kapasiteleri hem hazırlıkları 
hem mali kaynakları hem de 
kısmen yetkileri bile yoktur. 
Süreç yönetimi için en önemli 
konulardan biri, veridir. 

Prof. Dr. M. MURAT 
ERDOĞAN

Türk-Alman Üniversitesi 
Siyaset Bilimi ve Uluslararası 

İlişkiler Bölümü

Prof. Dr. M. MURAT 
ERDOĞAN
Ankara Üniversitesi Kamu Yönetimi 
Bölümü’nü bitirdi. Aynı üniversitenin 
Siyaset Bilimi Anabilim Dalı’nda 
yüksek lisans ve doktora eğitimini 
tamamladı. “Soğuk Savaş Sonrası 
Dönemde Türkiye Avrupa Birliği 
İlişkileri: 1990-2005” başlıklı doktora 
tez çalışmasının araştırmasını Konrad 
Adenauer Vakfı Bursiyeri olarak 1994-
1999 yılları arasında Almanya’da 
Freiburg ve Bonn Üniversiteleri’nde 
gerçekleştirdi. 2000-2003 yılları 
arasında Berlin Büyükelçiliği Basın 
Müşavirliği’nde çalıştı. TBMM AB 
Uyum Komisyonu Danışmanlığı, 
YÖK Başkan Danışmanı, Hacettepe 
Üniversitesi Rektör Danışmanı 
görevlerinde bulundu. Duisburg-
Essen, Berlin-Humboldt, Oxford ve 
Johns Hopkins Üniversitesi Almanya 
Araştırmaları Merkezi AICGS’de ve 
Humboldt Üniversitesi’nde farklı 
burslarla misafir araştırmacı olarak 
çalışmalar yürüttü. Kasım 2017’ye 
kadar Hacettepe Üniversitesi’nde 
öğretim üyesi, Hacettepe Üniversitesi 
Göç ve Siyaset Araştırmaları 
Merkezi-HUGO’nun kurucusu ve 
müdürü olarak çalıştı. Akademik 
ilgi alanları, iradi ve zorunlu göçler, 
mülteciler, yurtdışındaki Türkiye 
kökenliler, AB, siyasal karikatürler, 
siyasal davranışlar, İslamafobi, 
Almanya ve Türk dış politikasıdır. 
Avrupa’daki Türk diasporası 
konusunda “Euro-Turks-Barometre”, 
Türkiye’deki Suriyeliler konusunda 
“Suriyeliler Barometresi” başlıklı 
kapsamlı ve düzenli kamuoyu 
araştırmalarını da yürütmektedir. 
Uluslararası Metropolis Yönetim 
Kurulu ve UNESCO-Türkiye İletişim 
Komitesi üyesidir. Hâlen Türk-
Alman Üniversitesi Siyaset Bilimi 
ve Uluslararası İlişkiler Bölümü’nde 
öğretim üyesidir.

Röportaj
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Elinizde veri yoksa hiçbir şey yapamazsınız. Yerel yönetimlerin 
bırakın politika yapmayı, Türkiye’deki mevzuata göre bu konuda 
veri toplaması bile mümkün değildir, yasal açıdan imkânsızdır. 
Yerel yönetimler, kamunun ürettiği verilerden yararlanabilir, 
akademisyenlerin yaptığı araştırmaların verilerinden hareket eder, 
ama bunlar yetmez. Türkiye’deki şu anki durum nedeniyle yerel 
yönetimlerin daha fazla veriye ihtiyacı var. Dediğim gibi, yerel 
mülteci talep edenler, yerel yönetimler değil. Yerel yönetimler 
ve kentler bir anda yüz binlerce insanla karşı karşıya kalıyor. 
İstanbul’da 1 milyonun üzerinde mülteciden söz ediyoruz. Bunu 
ne İstanbul Büyükşehir Belediyesi ne de ilçe belediyeleri istedi. 
Bu insanları bir anda karşımızda bulduk. Dolayısıyla bu konuda 
asıl çözüm yeri merkezî yönetim olmalı, ama merkezî yönetim bu 
süreçle ilgili politika belirlerken hayat devam ediyor. İstanbul’da 
1 milyonla 2 milyon arasında mülteci ve düzensiz göçmen 
kitlesinden söz ediyorsak, bu insanlar için İstanbul’un bir şey 
yapması gerekiyor, çünkü hayat onlarla birlikte devam ediyor. Yerel 
yönetimlerin “Sen başka ülkeden geldin, sana hizmet vermem, ben 
seninle ilgilenmiyorum,” diyebilecek lüksü yok, ancak bu hizmetler 
için kaynağı, kapasitesi ve planlaması da yok. Bu konu, belediyeler 
üzerinde her geçen gün daha ağır bir yük oluşturuyor. 

Entegrasyon politikası, karmaşık bir konu, dünyada bunun bir 
standardı yok. Her ülke, bölge ve kent kendine göre bir entegrasyon 
politikası oluşturur. Bu süreçte kentlerin dinamikleri önemli. 
İstanbul, yüz binlerce göçmen alıyor. Bu kadar insanın bir anda 
Türkiye’nin daha ortalama bir kentine gittiğini düşünün. Mesela 
Artvin’e. Artvin bunu yönetebilir mi? Yönetemez. Uyum politikaları, 
uzun vadeli ve çok aktörlü bir süreci kapsıyor. Gelenlerin, devletin 
ve yerel yönetimlerin uyum politikası içinde yer alması gerekiyor. 
En önemlisi, yerel toplumun bu konuda gayret göstermesi ya da 
en azından itiraz etmemesi gerekiyor. Buradan hareketle şunu 
söylemek lazım: Bütün bu süreçte iki önemli faktör var. 

Birincisi, gelenlerin sayısı. Gelenlerin sayısı sizin nüfusunuzun 
küçük bir oranı oluyorsa, bu sayıyı rahatça yönetebiliyorsunuz. 
Ama sayı yüz binleri, milyonları bulunca sıkıntı başlıyor. Bu sayıyı 
yönetebilmeniz için farklı dinamiklerin olması lazım. Bu sıkıntılar 
sadece parayla ve kaynakla çözülemez. Sosyal uyum süreçleri 
sadece parayla idare edebileceğiniz alanlar değil. Bu nedenle 
Türkiye’de mültecilerle ilgili bir merkezî dağıtım sistemi olmadığı 
için sadece İstanbul Esenyurt’ta 250-300.000 kişiden söz ediyoruz. 
Beşiktaş’a gidiyorsunuz, 5.000 kişiden söz ediliyor. Farklı sayıda 
ve yoğunlukta mülteciler var. Dolayısıyla yerel uyum süreçlerine 
önem vermemiz gerekiyor. İkincisi, toplumun kabulü. Kitlesel göç 
hareketlerinde toplum birtakım endişelere kapılır, bu endişelerin 
ciddiye alınması gerekir. Kamu hizmetlerinde, güvenlikte ve iş 
dünyasında aksamalar yaşanabilir, bütün bunlar gayet haklı, meşru 
endişelerdir. Bu endişeleri ciddiye almazsanız, dedikodu furyasıyla 
ırkçılığa yol açabilirsiniz. O zaman bırakın yeni gelenlerin sosyal 
uyumunu ve entegrasyonunu sağlamak, kendi ülkenizin sosyal 
uyumunu, entegrasyonunu ve barış içinde yaşamasını ortadan 
kaldırma riskiniz var. Unutmayalım, uyum çalışmaları hiçbir 
zaman gelen kişiler için yapılmaz. Bu, bir taktiktir aslında. Uyum 
çalışmasını kendi ülkenizin huzuru ve refahı için yaparsınız. Bir 
durum söz konusudur, o durumun sorun yaratmaması, sorunların 
büyümemesi için uyum politikaları üretirsiniz. Ne yaparsınız? 
“Mülteci çocuklar okula gitsin, eğitim alsınlar,” dersiniz değil mi? 
“Bu insanların iş bulması lazım, aksi hâlde nasıl yaşayacaklar,” 
dersiniz. Bütün bunlar, temelde kendi ülkenizin huzurunu 
düşünmenizin neticesidir. Sürecin aynı zamanda hak ve insan 
temelli olması gerekir. Onurlu bir yaşamın herkesin hakkı olduğunu 
unutmamak lazım. 

Mültecilere ve sığınmacılara yönelik hizmet 
sunumunda, sosyal ve ekonomik uyum 
çalışmalarında, istihdam ve eğitim süreçlerinde 
hak temelli bir bakış açısı nasıl geliştirilir? İnsan 
hakları ve göçmen hukuku kapsamında göç 
yönetiminde nelere dikkat edilmeli?
M. MURAT ERDOĞAN: Göçmenlerin ve mültecilerin sosyal ve 
ekonomik uyum süreci kolay değil. Bu konuda kentsel alanlarda 
çalışmalar yapılabilmesi için kentlere yetki verilmesi lazım. 
Merkezî yönetimle uyum süreçlerini yönetemezsiniz. Sadece 
genel ilkeler ve çerçeveler ortaya koyabilirsiniz. Bu süreç yerel 
yönetimler üzerinden ilerlemeli. Çalışma haklarında, eğitimde, 
sağlıkta ve toplumsal alanda bir araya gelebilmek için konsept 
geliştirmeniz gerekiyor. Bu konularla ilgili çalışmalara mültecileri 
ya da göçmenleri mutlaka dahil etmeniz, onların ne durumda 
olduğunu, ne hissettiğini, hangi alanlarda sorunlar yaşadığını 
bilmeniz gerekiyor. Bütün bunları yaparken, içinde bulunduğumuz 
toplumu ötelenmiş, ikinci plana atılmış, ikinci sınıf vatandaş 
gibi hissettirecek bir politikadan da kaçınmanız gerekir, çünkü 
toplumdan destek görmezseniz, toplumun kaygılarını yeterince 
ciddiye almazsanız, topluma bu işi neden yaptığınızı anlatmazsanız, 
tepkiler elinizi kolunuzu bağlayabilir. Neticede toplum kendisini 
yönetenleri, siyasi kurumları seçiyor, kurumlar her zaman istedikleri 
gibi davranamaz, bu konuda toplumun anlayışına ihtiyaçları var.

Yerel yönetimlerin 
stratejik planlarında 
göç ve uyum eylem 
planı neden yer almalı? 
Yerel yönetimlerin 
geliştireceği göç 
yönetimi politikaları 
nasıl olmalı ve hangi 
inisiyatifler alınmalı?
M. MURAT ERDOĞAN: 
Yerel yönetimlerin stratejik 
planlamalarında mültecilerin, 
göçün ve uyum konusunun 
yer alması kaçınılmazdır. 
Unutmayalım, sorun yerelde. 
Dolayısıyla sorunların yerelden 
çözülmesi lazım. Tamam, 
yerel bu sorunlara neden 
olmadı, süreç yerelin tercihiyle 
gerçekleşmedi, ama her 
halükârda yerel yönetimlerin 
göç süreçlerinde yer alması, 
aktif olması ve daha yaşanabilir 
kentsel alanlar yaratması 
gerekiyor. Bu açıdan da 
konunun stratejik planlamalarda 
yer alması şart. Şunu da 
unutmayalım: Sıkıntılı, uzun, 
zor ve hak temelli olmanın 
çok önemli olduğu bir süreç 
yaşayacağız. Bu süreçle birlikte 
yerel yönetimlerin stratejik 
planlamaları en azından 
kurumsal bir kimlik ortaya 
koyacaktır. Bu da son derece 
değerli. Bu konuyu bir gerçeklik 
olarak kabul etmek ve konunun 
üzerine gitmek lazım. Bu, aynı 
zamanda siyasi bir konu. Şu parti 
buna, bu lider şuna sebep oldu 
demek doğrudur; ama yetmiyor, 
çünkü süreci sizin yönetmeniz 
gerekiyor. Bu konuda da yerel 
yönetimlerin daha fazla inisiyatif 
üstlenmesi, merkezî yönetimden 
daha fazla kaynak alması ve 
kendi veri setlerini oluşturması 
gerekiyor. Dediğim gibi, bunun 
önünde yasal engeller var, ama 
bu engellerin aşılabilmesi için 
de çalışmalar yapılması lazım. 
Yerel yönetimlerin vatandaş 
sayısı üzerinden değil, sınırları 
dahilinde kayıtlı olan her insan 
için kaynak alması gerekiyor. 
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“GÖÇ POLİTİKALARI AYRIMCILIĞI 
ORTADAN KALDIRACAK NİTELİKTE 
OLMALI”
İnsanlık tarihi için oldukça önemli olan göç olgusu, her geçen 
gün giderek artan insan hareketliliğiyle toplumlar üzerindeki 
etkisini devam ettiriyor. Uluslararası göçün önemli tartışmaları da 
beraberinde getirdiğini gözden kaçırmamak gerekiyor. Dünyanın 
birçok yerinde giderek düzensiz hâle gelen göç, kimi zaman 
politikacılar ve kamuoyu tarafından kamu güvenliğine yönelik bir 
tehdit olarak görülüyor. Göçmenler, sadece ekonomik büyümeye 
katkıda bulunmuyorlar, aynı zamanda sosyal ve kültürel alanlardaki 
etkileşimlerin bir parçası oluyorlar. Farklı dilleri konuşan, farklı 
geleneklere, dinlere ve yaşam biçimlerine sahip insanlar, tarihin 
birçok dönemine kıyasla bugün çok daha yoğun bir etkileşimin 
içinde yer alıyor. Dolayısıyla göç alan bazı ülkelerde ev sahibi 
toplumlar, özellikle dünyanın farklı bölgelerinden gelen göçmen 
topluluklarına yönelik olumsuz tepkiler geliştirmeye başladı. 

Daha iyi yaşam koşullarına erişebilmek için her yıl milyonlarca 
insanın bir kentten/ülkeden başka bir kente/ülkeye göç ederek 
dahil olduğu bu hareketliliğin her zaman gönüllü olarak 
gerçekleşmediğini de belirtmek gerekiyor. Göç eden insanların 
çoğu, zorunlu nedenlerle bu yolculuğa dahil oluyor. Göç 
hareketlerine siyasi çatışmalar, savaşlar, ekonomik krizler, çevre 
koşulları ve iklim değişiklikleri vs. neden oluyor. Uluslararası Göç 
Örgütü’nün (IOM) 2022 yılı için hazırladığı Dünya Göç Raporu’na2  
göre, 2020 yılında 281 milyon insanın, doğduğu ülke dışında 
yaşadığı tahmin ediliyor. Bu sayının 90 milyonunu, zorunlu olarak 
yerlerinden edilen mülteciler ve sığınmacılar oluşturuyor.

Uluslararası göçün diğer önemli bir özelliği, genellikle kentlere 
yönelmesi. Bu yönelimin de etkisiyle bugün dünya nüfusunun 
yarısından fazlası kentlerde yaşıyor.3  Özellikle bölgesel ilişki 
ağlarının merkezinde bulunan belirli kentler, uluslararası göç 
dalgaları açısından birer mıknatıs işlevi görüyor, göç alan ülkelere 
giriş noktaları oluyor. Göçmenlerin bu kentlere yönelmesinin 
en önemli sebepleri: Daha iyi gelir elde edebilecekleri işgücü 
piyasasına erişim, kentte yaşayan göçmenler sayesinde daha iyi 
destek ağlarına sahip olunacağı düşüncesi, bir sonraki adım için 
gerekli olacak bilgiye ve birikime erişileceği beklentisi. 

Kentleşmenin göçle ilişkisi, kentlerdeki eşitsizlikleri de 
derinleştiriyor. Peki göçmenlerin kentsel ortamlara dahil 
edilmesinin önündeki zorluklar neler olabilir? Özellikle uluslararası 
göçmenlerin karşılaştığı zorluklar arasında resmî ikamet haklarının 
olmaması, temel hizmetlere sınırlı erişim, adil konuta erişimin 
önündeki engeller, güvencesiz çalışma koşulları ve kamusal alanda 
görünür ya da var olmaya ilişkin zorluklar bulunuyor. 

• Temel Hizmetlere Erişim Eksikliği

Göçmenler, dil, bilgi eksikliği ve mali kısıtlamalar nedeniyle 
kentlerde hizmetlere erişimde engellerle karşılaşabiliyor. Birçok 
göçmen, yaşadıkları kentlerde ve ülkelerde kurumsal engeller 
nedeniyle daha da kırılgan hâle geliyor. Örneğin, aynı dili konuşan 
doktorların veya diğer sağlık çalışanlarının yetersiz olması 
nedeniyle göçmenler, sağlık hizmetlerine erişimde sorun yaşıyor, 
dil nedeniyle ayrımcılığa maruz kalıyor.  

• Adil Konuta Erişim

Göçmenler, yerel halka kıyasla konut piyasasında dışlanma ve 
ayrımcılığa uğrama riskiyle karşı karşıya kalıyor. Düşük gelirli 
göçmenler ve etnik azınlıklar, muhtemelen daha yoksul kentsel 
alanlarda, düşük kaliteli konutlarda ve zor koşullarda yaşamak 
zorunda kalıyor. 

• İstihdam Fırsatlarına Erişim

Göçmenler, istihdam alanında ciddi sorunlarla karşılaşıyor. 
Göçmenlerin işsiz kalması, geçici veya güvencesiz, düşük gelirli 
işlerde çalışması, kayıtdışı sektörlerde istihdam edilmesi olası. 
Bu tarz işlerde çalışmalarının nedenlerinden biri, temel haklara 
erişimde karşılaştıkları sorunlar. Örneğin, işyerinde karşılaştıkları 
sorunları hukuki yollarla çözmek için gerekli destek ve şikâyet 
mekanizmalarına erişimde çoğu zaman sorunlarla karşılaşıyorlar. 

Etnik köken, dil, din ve cinsiyet ayrımcılığı, göçmenlerin işgücü 
piyasasına entegrasyonunun önündeki engeller arasında sayılmalı. 
Göçmenlerin yerel işgücü piyasasında reddedilmesinin veya 
yetersiz entegrasyonun başka alanlarda da sonuçları oluyor. 
Örneğin, istihdama erişimdeki yetersizlik ve adil olmayan ücretler, 
göçmenlerin çocukları için iyi bir eğitime erişimi kısıtlayabiliyor. 

• Kamusal Alana Erişim

Kamusal alan, etnik köken, dil, din, cinsiyet veya sosyo-ekonomik 
düzeyden bağımsız olarak tüm insanlara açık ve erişilebilir bir 
alanı veya yeri ifade eder. Parklar ve sokaklar gibi kamusal alanlar, 
farklı insan gruplarıyla etkileşim, enformel ağlar geliştirme ve inşa 
etme gibi önemli sosyal işlevleri yerine getirir. Bu nedenle kamusal 
alan, yerel halk ve göçmenler arasındaki kültürel alışverişte, 
yeni gelenlerin kültürel uyum sürecinde önemli rol oynuyor. 
Göçmenlerin kentlerde rasgele kontrollerle (göçmenlik veya yasal 
statü açısından) denetlenmesi, kamusal alana erişimi ve kullanımı 
sınırlayabiliyor.

Peki yerel yönetimler neler yapabilir? 

Yerel yönetimler, eşitsizliğe, yoksulluğa ve sosyal dışlanmaya karşı, 
kentin bir parçası olan her vatandaşın fırsatlara eşit ve adil şekilde 
erişmesini sağlayacak politikalar geliştirebilir. Göçün getirdiği 
sosyo-kültürel ve ekonomik çeşitlilik, kentlerde gerginliğe neden 
oluyor. Yerel halk, göçmenleri bir tehdit olarak algılayabiliyor. 
Bunun sonucunda ortaya çıkan ayrımcılık ve yabancı düşmanlığı, 
birlikte yaşamayı daha da zorlaştırıyor. 

Çeşitliliğe ve çoğulcu bir kent kimliğine saygı duyulması, bu 
gergin ortamın engellenmesi için önemli adımlardan biri olarak 
ele alınabilir. Yerel yönetimlerin insan haklarından, demokrasiden 
ve hukukun üstünlüğünden ödün vermemesi, yönetim yapılarını, 
kurumlarını ve hizmetlerini kentteki nüfusun ihtiyaçlarına göre 
uyarlaması, kentin bütün paydaşları için eşit fırsatlar sağlamakla 
kalmaz, aynı zamanda ayrımcılığın ve önyargının azaltılmasına 
da katkıda bulunur. Yerel yönetimlerin katılımcı bir yönetim 
anlayışını benimsemesi bu sürece yardımcı olacaktır. Bu kapsamda 
yürütülecek sosyal politikalar göçmenlere ve yerel halka eşit 
fırsatlar yaratacaktır. 

Kentlerdeki farklı grupların ihtiyaçlarıyla ilgili politikaların 
yerel yönetimler aracılığıyla benimsenmesi ve/veya yeniden 
düzenlenmesi, kapsayıcılığı ve eşitliği sağlamak, vatandaşların 
kent paydaşlığına katılımını artırmak açısından önemli bir adım 
olacaktır. Bu sürecin geliştirilmesinde yerel yönetimlerin, kamu 
kurumlarının, sivil toplum kuruluşlarının, medya araçlarının işbirliği 
içinde hareket etmesi gerekir. Özellikle kamusal alanlarda yerel halk 
ve göçmenler arasındaki iletişim ağlarının geliştirilmesi için ortak 
alanların oluşturulmasına ve desteklenmesine yönelik işbirlikleri, 
uyum süreçlerinin hızlanmasında da işlevsel olacaktır. Bu tarz bir 
yönetişim yapısının sürdürülebilirliliği, yerel yönetimlerin kararlı 
olmasına bağlıdır. Böylelikle yerel yönetimler, belirli kentlerde farklı 
grupların bir arada yaşamasına katkı sağlamakla kalmayacak, ülke 
çapında ayrımcılığın ve yabancı düşmanlığının azalmasına katkı 
sunacaktır.

Türkiye’deki yerel yönetimlerin 
geliştireceği politikalara ek 
olarak göç yolları üzerinde 
bulunan ve benzeri mıknatıs 
işlevi gören kent belediyeleri 
arasında deneyim ve bilgi 
paylaşımına katkıda bulunacak 
ağların kurulması gerekir. 
Bu sayede göçün bölgesel 
etkileri anlaşılır, yerel halkın ve 
göçmenlerin bir arada yaşama 
pratikleri geliştirilir.

Dr. ESRA      
DEMİRKOL COLOSIO

Çankırı Karatekin Üniversitesi 
Sosyoloji Bölümü                             

Göç Araştırmaları Derneği Üyesi

Dr. ESRA DEMİRKOL 
COLOSIO
2009 yılında ODTÜ Sosyoloji, 2011 
yılında ODTÜ Sosyal Antropoloji 
Bölümü’nden mezun oldu. 
Doktorasını, 2020 yılında Sussex 
Üniversitesi Sosyoloji Bölümü’nde 
Türkiye-Japonya göçü ekseninde 
kurulan ulusötesi aile ilişkileri 
konusunda tamamladı. Ulusal/
uluslararası projelerde araştırmacı 
olarak yer almanın yanı sıra birçok 
dernekte de gönüllü olarak çalıştı. 
Hâlen Çankırı Karatekin Üniversitesi 
Sosyoloji Bölümü’nde öğretim 
üyesidir. 

Yazı

1 Birleşmiş Milletler, sebebi ve göçün türü her ne olursa olsun, bir ülkede bir yıldan fazla ikamet eden bireyleri “göçmen” olarak tanımlamaktadır Bu tanımdan yola çıkarak “göçmen” terimini çatı 
terim şeklinde kullanacağım. https://publications.iom.int/system/files/pdf/iml31_turkish_2ndedition.pdf 
2 https://publications.iom.int/books/world-migration-report-2022 
3 https://www.un.org/en/development/desa/population/theme/urbanization/index.asp 
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Urbanization and migration are two interrelated processes. 
Urbanization, defined as the increasing proportion of a 
population living in urban areas, usually involves some 
form of migration, whether internal or international. Beyond 
population changes owing to variations in fertility and 
mortality rates, the populations of urban areas around the 
world are affected by migratory movements – within and 
between countries, between rural and urban areas, and 

between different world regions.42 Today, the vast majority 
of migrants in developed countries live in metropolitan 
areas. Figure 1 below illustrates the 
large proportions of foreign-born 
residents in 19 of the world’s major 
cities, nine of them in Europe.43 

42. World Migration Report 2015. op cit. 
p.35. 

43. ibid. 

Figure 1. Foreign-born population in major cities, as share of total city population
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Source: IOM World Migration Report 2015, p.39.

In 2008 the world reached a significant point when, for 
the first time in history, more than half its population lived 
in urban areas – around 3.3 billion people. In 2015, 
the total urban population was nearly 3.96 billion, of 
which 1.99 billion were male and 1.97 billion female. 
By 2030 this number is expected to reach 4.9 billion, 
representing about 60 per cent of the world population.

Nearly half of all of international migrants reside in ten highly 
urbanized, high-income countries —including five in Wider 
Europe44: France, Germany, the Russian Federation, Spain, 
the United Kingdom, as shown in Table 1. Germany, the 
Russian Federation and the United Kingdom host the second, 
third and fifth largest numbers of foreign-born residents 
worldwide (12, 11.6 and 8.5 million respectively).

42. World Migration Report 2015, op. cit. p.35.
43. Ibid. 
44. The EU’s concept of Wider Europe – currently made up of 54 countries, 

including EU Member States (28), EU candidate countries (5), potential 
candidate countries (3), countries in the Middle East and North Africa 
(11, including Mauritania), the Russian Federation and countries of the 
former Soviet Union (7) – was presented in a European Commission 
communication to the European Council and European Parliament on 
11  March 2003: Neighbourhood – A New Framework for Relations 
with our Eastern and Southern Neighbours (https://eeas.europa.eu/
enp/pdf/pdf/com03_104_en.pdf).

Table 1. Countries with the highest numbers 
of international migrants, 2015 

Country Number of international 
migrants (millions)

International migrants 
as a share of total 

population,%
USA 46,627 14,5
Germany 12,006 14,9
Russian Federation 11,643 8,1
Saudi Arabia 10,186 32,3
United Kingdom 8,543 13,2
United Arab Emirates 8,095 88,4
Canada 7,836 21,8
France 7,784 12,1
Australia 6,764 28,2
Spain 5,853 12,7

Source: United Nations, Department of Economic and Social 
Affairs. International Migration Wallchart 2015. 

The arrival of migrants in urban settings can have a 
transformative effect in terms of their demographic, cultural, 
political and economic characteristics. The policies of 
municipal authorities are critical to ensuring migrants’ 
integration within and contribution to the overall development 
of localities.45 As centers and concentrations of economic 
opportunity, education, culture and innovation, cities 

45. M. Price, Cities Welcoming Immigrants: Local Strategies to Attract and 
Retain Immigrants in U.S. Metropolitan Areas. Background paper for 
World Migration Report 2015. IOM, December 2014. 30p. p.3.
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KANADA
Kanada, başvuranların iş deneyimlerine, eğitimlerine, becerilerine, Fransızca ve İngilizce dil becerilerine göre derecelendirildiği Ekspres Giriş Programı’na sahip. Ekspres Giriş 
Programı kapsamındaki vize kategorileri şunlar:

Federal vasıflı işçi programı: Uyum, istihdam edilebilirlik ve iş tecrübesi kriterlerine sahip vasıflı profesyoneller daimî ikamet alabiliyor.

Federal vasıflı ticaret programları: Belirli mesleklerde deneyim sahibi vasıflı işçiler yasal daimî ikamet için başvurabiliyor.

Kanada deneyim sınıfı: Kanada’da daha önce iş deneyimi olan göçmenlere kalıcı oturma izni sunuluyor.

DANİMARKA
Danimarka, Pozitif Liste Programı aracılığıyla başvuru sahiplerine çalışma ve oturma izni sunuyor. Bu program kapsamında ilk kalış süresi, kişinin aynı işte kalması durumunda 
uzatılabilen dört yıl. İşle ilgili diğer bir göçmenlik programı, Ödeme Limiti Planı. İlk oturma ve çalışma izni dört yıl süreyle geçerli. Aynı işte çalışmanın sürekli olması hâlinde 
bu süre uzatılabiliyor. Her iki programda eşler veya partnerler gibi aile üyeleri ve başvuranla birlikte yaşayan 18 yaşından küçük çocuklar oturma izni almaya hak kazanıyor. 
Eşin de aynı dönemde çalışmasına izin veriliyor.

İRLANDA
İş teklifinde bulunan ve maaşı belirli bir miktarın altına düşen adayların başlangıçta iki yıl kalmasına izin veriliyor. Genel Çalışma İzni’nde, başvuranın kalış süresi üç yıl daha 
uzatılabiliyor. İrlanda’da beş yıl kaldıktan sonra uzun süreli ikamet için başvurulabiliyor. Göçmenin iş teklifi Yüksek Nitelikli Meslekler Listesi’nin altına düşerse başvuru sahibi, 
kişinin ilk izin süresi bittikten sonra iki yıl kalmasına ve Damga 4’e başvurmasına izin veren “Kritik Beceriler İstihdam İzni” alabilir. Göçmen, Damga 4 sayesinde İrlanda’da 
yaşayabilir ve kalıcı olarak çalışabilir.

GÖÇMEN DOSTU İLK BEŞ ÜLKE
Göçmen dostu ülkelerin sıralaması, anketi yapan kuruluşa göre değişiyor. Ancak birkaç ülke, farklı sıralamalarda tekrar yer alıyor. Bu nedenle birçok göçmenin bu ülkeleri 
tercih ettiği sonucuna varılabilir.

USNews.com’a göre 2018 yılında göçmenler için en iyi beş ülke:

Kanada birinci sırada. Kanada’yı İsviçre, İsveç, Avustralya ve Almanya takip ediyor. Bu ülkelerde vasıflı işçi yok. Bu nedenle göçmenlerin çoğu, yerel bir şirketten iş teklifi 
aldıkları anlamına gelen çalışma vizeleriyle ülkelere giriyor. Göçmen veya şirket, işçi için çalışma vizesine başvurabiliyor. Bu ülkeler, vatandaşlarına ve daimî sakinlerine 
ücretsiz eğitim ve sağlık hizmetiyle diğer kamu yararlarını sağlıyor. Kalite için puan sistemi kullanılıyor. Bu nedenle göçmenlik süreci göründüğü kadar basit değil.

MÜLTECİLERİ VE GÖÇMENLERİ KARŞILAYAN 
KENTLER
https://www.refworld.org/pdfid/5a5f429a4.pdf

Yerel yetkililer ve kamu görevlileri, mültecilerin/göçmenlerin kabulü ve entegrasyonu sürecinde 
ön saflar yer alıyor. (Sürdürülebilir Kalkınma İçin 2030 Gündemi ve Yeni Kentsel Gündem’de 
vurgulanmıştır.)

Göç, belirgin şekilde kentseldir. Uluslararası göçmenlerin toplam nüfusunun yaklaşık yarısı (2015’te 
dünya çapında 244 milyon), beşi Avrupa’da olmak üzere yüksek düzeyde kentleşmiş, yüksek gelirli 
on ülkede ikamet ediyor. Ekonomik fırsat, eğitim, kültür ve yenilik merkezleri olarak kentler, ücretli 
çalışmaya, ekonomik refaha ve sosyal kalkınmaya erişim için fırsatlar barındırıyor. Avrupa’da çalışan 
birçok göçmen, ayrımcılığa ve yabancı düşmanlığına ek olarak standart altı çalışma koşullarıyla, 
istikrarsız istihdamla, düşük ücretle ve sosyal koruma eksikliğiyle karşı karşıya kalabiliyor. Kadın 
göçmenler genellikle üçlü ayrımcılığa maruz kalıyor. Mültecilerin bir kriz olarak ele alınması, 
Avrupalıların mültecilerle, daha geniş anlamda Avrupa kentlerindeki göçmenlerle ve yabancı 
uyruklularla dayanışma sürecinden uzaklaşma riskini taşıyor. Bu kapsamda yapılan çalışma, ECCAR, 
EUROCITIES, Küresel Belediye Başkanlığı Forumları vb. gibi uluslararası paydaş ağlarının ve kent 
üyelerinin, mültecileri ve göçmenleri karşılayan kentler konusunda gündem oluşturan yaklaşımlarını 
tanımlıyor.

On bir ülkedeki yirmi bir ECCAR üyesi kent, UNESCO-Marianna V. Vardinoyannis Vakfı-ECCAR kent 
anketine ayrıntılı yanıtlar verdi. Anket, kentlerin, mültecilerin ve sığınmacıların gelişinden farklı şekilde 
etkilendiğini gösterdi. Mültecilerin ve göçmenlerin gelmesiyle yaşanan zorluklar arasında barınmanın, 
eğitimin ve istihdamın olduğu belirtildi.

DÜNYA ÜLKELERİNDEN GÖÇ POLİTİKALARI 
ÖRNEKLERİ

www.unesco.org/shs/citiesagainstdiscrimination-iccar
SHS.inclusion-rights@unesco.org
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Cities are on the frontline of efforts to foster the well-being of refugees and migrants. The ‘Welcoming cities 
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GÖÇ POLİTİKALARI
Bazı uzmanlar, birçok ülkenin yoksulluğu azaltmada ve kalkınmayı 
teşvik etmede başarısız olması nedeniyle göç politikalarının 
yeterince kullanılmadığını belirtiyor. Göç düzgün yönetilirse, gelişim 
fırsatı olabilir. Bireylerin ve ailelerinin refahını, gelirini iyileştirme 
fırsatlarını artırır. Göçmenlik politikalarını derecelendirmek için 
birçok faktör değerlendirilir. Ülkelerin göçmenlik politikalarında 
üç özellik söz konusudur: Göçmenleri kabul etme isteği (göçmen 
sayısı), göçmenlerin entegrasyonu, ülkelerin uluslararası meclislere 
katılımı.

Önceki yıllarda Yeni Zelanda ve Avustralya’ya, nüfuslarına 
kıyasla, yoğun göç oldu. Hollanda ve Danimarka, yabancı 
öğrenciler arasında pek popüler değil. Öğrenciler, bu ülkelerin 
dillerini öğrenmenin çok zor olduğunu düşünüyor. İsveç ve 
Hollanda, daha fazla sayıda sığınmacı ve mülteci kabul ediyor. 
Polonya ve Japonya pek çok sığınmacıyı kabul etmiyor. Güney 
Kore, Slovakya ve Portekiz, mültecileri kabul etmeye açık değil. 
Ülkelerin derecelendirmeleri, göçmenlere sunulan faydalara bağlı. 
Kategoriler arasında daimî ikamet, vatandaşlığa erişim, ayrımcılıkla 
mücadele düzenlemeleri, aile birleşimi ve siyasi ilişkilere, sağlığa ve 
eğitime katılım yer alıyor.

Göç politikaları, her ülkenin siyasi, sosyal ve ekonomik koşullarını 
yansıtıyor. Bu nedenle ülkeden ülkeye farklılık gösteriyor.

ULUSLARARASI PAYDAŞ AĞLARI VE FORUMLARI
1. Uluslararası Kapsayıcı ve Sürdürülebilir Şehirler Koalisyonu – ICCAR

Uluslararası Kapsayıcı ve Sürdürülebilir Şehirler Koalisyonu – ICCAR, UNESCO tarafından 2004 yılında başlatıldı. UNESCO, ICCAR aracılığıyla küresel dayanışmayı, işbirliği 
savunuculuğunu güçlendirmek ve her türlü ayrımcılıktan uzak kapsayıcı kentsel kalkınmayı teşvik etmek için şehirler arasında uluslararası işbirliğini öneriyor. ICCAR, beş 
bölgesel koalisyona (Afrika, Arap Dünyası, Asya Pasifik, Latin Amerika ve Karayipler, Avrupa), iki ulusal koalisyona (ABD ve Kanada), dünya genelinde 500’den fazla üye 
şehre sahip. Her koalisyon ve üye şehirler için bir eylem planı oluşturulmuş. Irkçılığa Karşı Avrupa Şehirler Koalisyonu (ECCAR), ICCAR’ın beş bölgesel koalisyonundan biridir.

2. Hareketlilik, Göç ve Kalkınma Konusunda Belediye Başkanlık Forumu

Belediye Başkanlık Forumu, BM Eğitim ve Araştırma Enstitüsü (UNITAR) ve ortakları tarafından dünyanın dört bir yanından şehir liderlerini bir araya getiren, kentsel 
yönetişime yenilikçi yaklaşımlar önermek üzere desteklenen küresel bir girişim.

3. EUROCITIES Göç ve Entegrasyon Çalışma Grubu

EUROCITIES Göç ve Entegrasyon Çalışma Grubu, entegrasyon hakkında bilgi paylaşmak, fikir alışverişinde bulunmak, yönetişim sistemi aracılığıyla göçmen entegrasyonunu 
teşvik etmek ve yerel makamların tanınırlığını artırmak için şehir profesyonellerinden ve uygulayıcılarından oluşan EUROCITIES ağından yararlanır.

4. Göç Şehirleri

Göç Şehirleri, yerel entegrasyon uygulamasını iyileştirmeyi amaçlayan MayTree Vakfı’nın (Kanada) bir girişimidir. Öğrenmeyi teşvik etmeyi ve entegrasyonu, kentsel gelişimin 
bileşeni hâline getirmeyi, çalışmalara dahil olan aktörler arasında bağlantı kurmayı amaçlar.

5. Yerel Entegrasyon Politikası İçin Şehirler (CLIP)

2006 yılında kurulan Yerel Entegrasyon Politikası İçin Şehirler (CLIP), göçmenlerin sosyal ve ekonomik entegrasyonunu teşvik etmek için birlikte çalışan 22 ülkedeki 35 
Avrupa şehrinden oluşan bir ağdır. Ağ, Avrupa’daki araştırma merkezleri tarafından desteklenmekte, Avrupa kuruluşlarının himayesi altında faaliyet göstermektedir.

6. Mülteciler ve Göç Konusunda Lahey Süreci (THP)

Mülteciler ve Göç Konusunda Lahey Süreci, ulusal ve yerel düzeyde göçün zorluklarıyla başa çıkmak için somut yöntemler geliştirmeyi amaçlayan, çeşitli alanlardan 4.000 
kişinin, kamu kurum ve kuruluşlarının, sivil toplum kuruluşlarının katılımıyla oluşan bağımsız, kâr amacı gütmeyen bir kuruluştur.

7. Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler (UCLG)

Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler (UCLG), yerel yönetimlerin çıkarlarını dünya sahnesinde temsil eder ve savunur. Merkezi Barselona’da bulunan UCLG, şehirler ve 
dernekler arasındaki uluslararası işbirliğini destekler. Yerel yönetimlerin kapasitelerini geliştirmek için programları, ağları ve ortaklıkları kolaylaştırır.

8. URBACT Ağı: Varış Şehirleri

Varış Şehirleri, on ortak şehir arasında iyi uygulamaları paylaşmayı ve göçmenlerin sosyal içermesini teşvik etmeyi amaçlayan bir URBACT ağıdır: Amadora, Portekiz; Val-
de Marne, Fransa; Oldenburg, Almanya; Dresden, Almanya; Riga, Letonya; Vantaa, Finlandiya; Selanik, Yunanistan; Patras, Yunanistan; Messina, İtalya ve Roquetas de Mar, 
İspanya’dan oluşur. URBACT, sürdürülebilir kentsel gelişmeyi destekleyen Avrupa değişim ve öğrenme programıdır.

MÜLTECİLERE VE GÖÇMENLERE YÖNELİK YENİ GİRİŞİMLER
Mültecilere ve göçmenlere yönelik çok sayıda yerel girişim söz konusu. Bu girişimlerin bazıları doğrudan insan hakları temelli bir yaklaşıma atıfta bulunuyor. 

Barselona, Berlin ve Uppsala, entegre stratejiler veya planlar geliştiriyor. Belediyeyi kalıcı bir kabul modeliyle donatmak için Eylül 2015’te “Barselona Sığınma Şehri Planı” 
başlatıldı. Berlin’in şu anda uygulama aşamasında olan “Entegrasyon ve Güvenlik Ana Planı”, mahalle gibi daha küçük mekânsal birimlere odaklanarak mültecilerin/
göçmenlerin kabulü ve entegrasyonu için bölgeselleştirilmiş bir model tanımlamaya çalışıyor. Çalışmalar, “Mahalle anneleri” (mülteci konaklama tesisleri sunan bireyler), 
geçici “MedPoints” bakım merkezleri ve sığınmacılar için eğitimli işe yerleştirme ekipleri dahil olmak üzere bir dizi entegrasyon kolaylaştırıcı kurmayı veya teşvik etmeyi 
öneriyor.

Uppsala Yönetim Kurulu, sorumlulukları beş ana alana bölen (farklı idari makamlar için) genel bir stratejik plan kabul etti. Bu planda faaliyetlerin ve kaynakların 
koordinasyonu, barınma ve konaklama, okul eğitimi ve toplum hizmeti hakkında bilgi, resepsiyon ve istihdam, boş zaman aktiviteleri ve sosyal içerme bulunuyor.

Bologna ve Graz, belirli merkezleri uyarladı, idari prosedürler aracılığıyla mültecilere rehberlik etmek ve temel hizmetlere erişime yardımcı olmak için bir çalışma grubu 
oluşturdu. Bu iki şehirden farklı olarak Nancy’deki yerel makamlar, mültecilerin/göçmenlerin kabulü için yerel dernekleri görevlendirdi. Bu dernekler, yerel yönetimlerin mali, 
teknik ve hukuki desteğinden yararlanıyor.

Viyana, 2015 sonbaharında mülteci akınına karşı bir dizi girişim geliştirdi. Sağlık sigortası, lojistik ve hareketlilik konularını ele almak için mülteciler/göçmenler için yerel kimlik 
kartı oluşturuldu. “StartWien” ve “Bildungrehscheibe” girişimleri ortaya kondu. İlki, barınma merkezlerinde yaşayan mültecilere birlikte yaşama konusunda Viyana Sözleşmesi 
hakkında koçluk ve oryantasyon görüşmeleri imkânı sağladı. İkincisi, birden fazla aktörün (şehir idaresi, STK’lar, kiliseler, sosyal yardım kuruluşları, sivil toplum kuruluşları ve 
gönüllüler) işbirliğini gerektirdi. Viyana Belediyesi, kadınlar ve refakatsiz göçmenler için eğitim ve barınma politikaları oluşturdu. 

Konut baskılarına yanıt olarak Cenevre, Ghent, Stockholm ve Malmö farklı girişimlerde bulundu. Cenevre, yeraltı sivil koruma barınağı açtı. Ghent, barınma sorununu çözmek 
için personel artışına ayrıcalık tanıdı. Sığınmacılar ve transit konaklama konusunda Barınma Hizmeti’ne rapor verdi. Ghent, Karlsruhe ve Malmö, yetkinliklerini ve işbirliği 
örneklerini özetlemek için farklı makamları ve idareleri bir araya getirdi. Karlsruhe, sivil toplumun çabalarını kabul etti, gönüllü girişimler için yıllık 150.000 avroluk özel bir 
fon oluşturdu.

https://www.daytranslations.com/blog/best-immigration-policies-abroad/
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“GÖÇ YÖNETİMİ İÇİN YEREL 
YÖNETİMLERİN BÜTÇESİ ARTIRILMALI”
Göç ve zorunlu göç (doğal afetler, iklim 
değişikliği, işsizlik, eğitim vs. nedeniyle), kent 
yaşamını doğrudan etkileyen dinamik bir olgu. 
Göç hareketlerine ilişkin istatiksel veri kaydınız 
var mı? Stratejik planınızda göç politikası yer 
alıyor mu?
LÜTFÜ SAVAŞ: Göç, göç eden topluluk ve ev sahibi toplum 
açısından ele alınması gereken bir olgu. Bizdeki örnekte olduğu 
üzere 20 yılda artacak nüfusun 3-4 yıl gibi kısa bir sürede 
artması, birçok hizmetin aksamasına neden oluyor. 2015 yılında 
1.533.000 olan kent nüfusu, 2020 itibarıyla 2.100.000’i geçti. Bu 
durum tüm hizmetlerde sosyo-ekonomik sıkıntıların yaşanmasına 
neden oluyor. 2020-2024 Stratejik Planı’nda göç politikasına yer 
verdik. Göçün etkilerinin belirlenmesi ve sosyal uyum sürecindeki 
sorunların ele alınması için dezavantajlı gruplara yönelik projeler 
ve politikalar geliştirme konusu üzerinde durduk. Elde ettiğimiz 
istatistiksel verilere göre çalışmalarımızı ve yatırımlarımızı 
planladık.

İl Göç İdaresi Müdürlüğü’nün verilerine göre Hatay’da 445.000 
sığınmacı yaşıyor. Bu sayı, kent nüfusunun %27’sine denk 
geliyor. Biz, 800-900.000 civarında sığınmacının Hatay’da 
ikamet ettiğini düşünüyoruz. Bu nüfus ağırlıklı olarak Antakya, 
Reyhanlı, Yayladağı, İskenderun, Kırıkhan ve Kumlu ilçelerinde 
yaşıyor. Verileri incelediğimizde 2030 yılında ulaşılacak toplam il 
nüfusuna 2020 yılı itibarıyla ulaşılması, birçok altyapı ve üstyapı 
sorunlarına ve işsizliğin artmasına neden oluyor. Resmî verilere 
göre 2015-2020 yıllarına dair nüfus artışıyla ilgili birkaç husus 
paylaşmak istiyorum.

Antakya ilçesinin beş yıllık nüfus artışı, %6.38. Sığınmacıların 
eklenmesiyle artış, %44 düzeyinde gerçekleşti. Reyhanlı’da 
%10.3’lük artış oldu. Suriyeli misafirler eklenince artış, %151 olarak 
gerçekleşti. İl genelinde ise beş yıldaki artış %6.34 iken, Suriyeli 
nüfus eklenince %34 düzeyinde oldu. Bunların neticesinde toplu 
taşıma ihtiyaçları arttı, yeni hat güzergâhı ve ilave araçlar alınması 
ihtiyacı doğdu. Terfi sistemleri, atık su, içme suyu isale hatları 
ve su depoları yatırımlarına yönelik ihtiyaç arttı. Gökçegöz atık 
toplama sahasının hacmi %30 oranında azaldı, sahanın hacmi 
planlanandan önce doldu. Bu süreçlerin tamamlanması için 15 
ilçede çalışmalarımız devam ediyor.

Göç yönetimi ve göç uyum stratejisi kapsamında 
hangi çalışmaları yapıyorsunuz? Artan işsizlik 
ve ekonomik kriz bağlamında özellikle genç 
nüfusun kır-kent arasındaki göç hareketleri, 
kentinizin sosyal, ekonomik ve kültürel yapısına, 
istihdam ve üretim sürecine nasıl etki ediyor?
LÜTFÜ SAVAŞ: Göç uyum stratejisi, iç ve dış göçün 
yönetilebilmesi, ekonomik gücünüzle doğru orantılı. Dış göçle 
gelen göçmenlerin kayıt altına alınması ve istihdamlarının 
sağlanması önemli. Zira Suriye iç savaşı sonucunda 15-20 yılda 
ulaşılacak nüfusa beş yılda ulaşıldığı için çarpık kentleşmeyle, 
eğitim, sağlık, ulaşım ve altyapı sorunlarıyla karşı karşıyayız. 
Bunların yanı sıra işsizlikte, ekonomik sıkıntılarda ve suç 
oranlarında artış baş göstermeye başladı.  Genel ekonomik 
sıkıntılar neticesinde iç göçte de artış söz konusu oldu. İç göçe 
yönelik olarak köylünün sürdürülebilir tarım ve hayvancılık için 
desteklenmesi, ekili-dikili alanların artırılması gerekiyor. Göç, 
vatandaşların ekonomik açıdan kalkındırılmasıyla yönetilebilir. 
Bu nedenle kırsal istihdamı ve üretimi artırmaya çalışıyoruz. 
Kırsal kalkınma projemiz kapsamında başlangıçta 2.000 aileye 
fidan ve tohum desteği verdik. Önümüzdeki yıl 20.000 aileye 
ulaşacağız. Bu da doğrudan 100.000 vatandaşa ulaşılması 
anlamına geliyor. Böylece kırdan kente göçün etkisini minimize 
etmeyi, ekonomik ve sosyal refahı sağlamayı, yaşam kalitesini 
artırmayı ve sürdürülebilir iyileşmeyi amaçlıyoruz. Bu amaçla 
kurulan şirketler ve kooperatifler aracılığıyla göç etme ihtimali 
en yüksek olan, az toprak sahibi köylüye ulaşmayı, alım garantili 
sözleşmeyle tohum desteği sağlamayı, ürünlerin katma değerinin 
yükseltmeyi ve ürünleri ulusal/uluslararası pazarlara ulaştırmayı 
hedefliyoruz. Burada bazı bilgileri paylaşmak istiyorum. 
Endemik türdeki bitkiler açısından Türkiye’deki türlerin %20’si 
sadece Hatay topraklarında doğal olarak yetişiyor. Bu bitkilerin 
%70’den fazlası için zirai faaliyet gerekmiyor, sadece toplayıcılık 
yapılabiliyor. Expo 2021’le Hatay’da üretilen ürünlerin dış 
pazarlara ulaştırılmasını hedefliyoruz. 

Belediyenizin mültecilere ve sığınmacılara 
yönelik çalışmalarından bahseder misiniz? Bu 
çalışmalarınız doğrultusunda STK’larla, meslek 
odalarıyla ve dayanışma ağlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz?
LÜTFÜ SAVAŞ: Belediye Kanunu’nda belirtildiği gibi, 
hizmetlerimizi Hemşeri Hukuku’na istinaden gerçekleştiriyoruz. 
Bunun yanı sıra uluslararası kuruluşlarla projeler de yapıyoruz. 
%50 Türk, %50 Suriyeli olacak şekilde 450 kişiye yönelik istihdam 
projeleri,  mesleki ve dil eğitimleri, kardeş kent Aelen’le 24 
derslikli okul projesi ve Suriyeli misafirlerin de çevre koruma 
ve yangın müdahale konularına katılmasını sağlayan Gönüllü 
İtfaiyecilik Projesi gibi projeleri hayata geçiriyoruz. Nüfus artışı 
doğrultusunda artan altyapı ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla 
kendi öz kaynaklarımızla yol inşaatı, altyapı ve üstyapı çalışmaları 
gerçekleştirdik. BM gibi kuruluşlarla altyapı projeleri yaptık.

Göç ve zorunlu göç 
hareketleri dahilinde 
göç yönetimi 
konusunda yerel 
yönetimler sizce hangi 
inisiyatifleri almalı?
LÜTFÜ SAVAŞ: Göç hem 
sosyolojik bir olgudur hem 
de yönetim sorunudur.  
Suriye iç savaşı sonucunda 
ülkemize göç eden milyonlarca 
sığınmacı örneğinde olduğu 
gibi, zorunlu göç her an 
olabilir ve göç sonucunda 
farklı alanlarda yeni sorunlar 
ortaya çıkabilir. Bu doğrultuda 
özellikle yerel yönetimler, yetki 
alanlarındaki bölgelerde her 
türlü hizmeti veren kurumlar 
olarak tüm vatandaşlara 
olduğu gibi sığınmacılara 
da hizmet götürmektedir. 
Yerel yönetimlerin bütçesi 
artırılmalıdır. Bu sayede hem 
ev sahibi vatandaşlara hem 
de sığınmacılara eksiksiz 
hizmet verilebilir. %30-35, 
bazı ilçelerde %150 oranındaki 
nüfus artışı, bunu zorunlu hâle 
getiriyor. Hızlı nüfus artışı, yeni 
yatırımlar ve acil ihtiyaçlar 
anlamına geliyor. Ayrıca kır-
kent göçü neticesinde kapasite 
sorunları ve ekonomik sorunlar 
ortaya çıkıyor.

Yerel yönetimler, 
rehabilitasyon, kadınlara 
yönelik sığınma ve barınma, 
kreş, toplum sağlığı, tarımsal 
üretimi destekleyecek 
yatırımlar, kooperatifleşme, 
sosyal ve ekonomik uyum, 
ayni ve nakdi yardım, meslek 
edindirme ve dil kursları, 
sanatsal faaliyetler gibi 
alanlarda inisiyatif alabilir. Bu 
görevler, birçok kamu kuruluşu 
tarafından sürdürülüyor. Bu 
da uygulamalarda aksaklıklara 
neden olabiliyor. Yerinden 
yönetimle sorunların 
daha kolay çözüleceğini 
düşünüyorum.

LÜTFÜ            
SAVAŞ

Hatay Büyükşehir 
Belediye Başkanı

GÖÇ
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“SOSYAL VE EKONOMİK UYUM 
KONUSUNDA MODEL OLUŞTURULMALI”
Göç ve zorunlu göç (doğal afetler, iklim 
değişikliği, işsizlik, eğitim vs. nedeniyle), kent 
yaşamını doğrudan etkileyen dinamik bir olgu. 
Göç hareketlerine ilişkin istatiksel veri kaydınız 
var mı? Stratejik planınızda göç politikası yer 
alıyor mu?
ÜLGÜR GÖKHAN: Göç, insanlık tarihi boyunca toplumları 
ekonomik, politik, sosyal ve kültürel yönden etkileyen bir 
olgu.  Göçün nedenleri arasında savaşlar, eğitim ihtiyacı, kan 
davası gibi farklı sorunlar bulunuyor. Günümüzde giderek artan 
sorunlar neticesinde insanlar, yaşadıkları yerleri terk ederek yer 
değiştiriyor.

Çanakkale’nin merkez ilçesinin nüfusu, 2017 yılı sonu itibarıyla 
132.854’tür. Bu sayının 66.518’si erkek, 66.336’sı kadındır. Kadın 
ve erkek nüfusu birbirine yakın olmakla birlikte erkek nüfusunun 
yaklaşık %1 oranında daha fazla olduğu görülüyor. Çanakkale, göç 
alan bir kent. 2018 yılında, yaşamak için Çanakkale’yi seçen kişi 
sayısı, 26.088’dir. Çanakkale’den ayrılan kişi sayısı ise, 20.540’tır. 
Göç istatistiklerine göre, net 5.548 kişilik artış söz konusu. 
Çanakkale, göç alan kentler sıralamasında 12. sırada. Belediyemiz 
bünyesindeki Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü tarafından 
verilen hizmetler, Çanakkale’deki STK’larla, kamu kurum ve 
kuruluşlarıyla eşgüdüm içinde yürütülen çalışmalar kapsamında 
2021 yılında 350 kişiye ayni destek sağlandı (hijyen paketi, çocuk 
bezi, erzak paketi). 

2020-2024 Stratejik Planı’nda göçe ve göçün etkilerine 
karşı farkındalık oluşturulmasına, uyum ve birlikte yaşama 
kültürünün geliştirilmesi için çalışmaların yürütülmesine, göçmen 
çocukların eğitim ve öğretime hazırlanmasına, sosyal uyum ve 
göç travmaları konularında destek sağlayacak programların 
artırılmasına yönelik çalışmalar yer alıyor.

Göç yönetimi ve göç uyum stratejisi kapsamında 
hangi çalışmaları yapıyorsunuz? Artan işsizlik 
ve ekonomik kriz bağlamında özellikle genç 
nüfusun kır-kent arasındaki göç hareketleri, 
kentinizin sosyal, ekonomik ve kültürel yapısına, 
istihdam ve üretim sürecine nasıl etki ediyor?
ÜLGÜR GÖKHAN: Göç yönetimi ve sosyal uyum çalışmalarında 
ana aktörler genellikle erkekler oldu, kadınların durumu uzun 
süre görünmez kılındı. Ancak stratejik planlarımız doğrultusunda 
gerçekleştireceğimiz çalışmalara yön vermek amacıyla yaptığımız 
araştırmalarda gördük ki, dünya üzerinde göç etmek zorunda 
kalan kişilerin %80’lik kısmını kadınlar ve çocuklar oluşturuyor. 

Göçmenler ve mülteciler için kendi kendine yeterli olabilecek 
sürekli bir işte çalışmak neredeyse imkânsız. Göçmen ve mülteci 
istihdam etmek, idari ve mali külfet getiriyor. Bu nedenle 
göçmenler ve mülteciler, küçük ve orta büyüklükteki işletmelerde 
kayıtdışı çalışmaya yöneliyor. Ayrıca çalışma izninin kayıt altına 
alındıkları ilde verilmesi, yer değişikliği yapılması durumunda 
kayıtdışı işlerde çalışmalarına neden oluyor. 

Çanakkale’de geçici ya da kalıcı bulunan erkek göçmenler ve 
mülteciler, genellikle düşük statülü, düşük ücretli servis işlerinde, 
eşya taşıma, inşaat, tarım işçiliği, garsonluk gibi işlerde çalışıyor. 
Dil engeli de istihdam olanaklarına erişme sürecinde sorun teşkil 
ediyor. Yaptığımız çalışmalarda göçmenlerin ve mültecilerin, 
nakit yardımını kaybetmektense, kayıtdışı çalışmayı tercih ettiği 
görüldü. Kadınlar ise, cinsiyet ayrımcılığı yapılan işlerde ve ev 
işleri gibi ekonominin düzensiz olduğu sektörlerde çalışıyor. Bu 
durum, kadının görünmezliğini artırıyor. 

Belediyenizin mültecilere ve sığınmacılara 
yönelik çalışmalarından bahseder misiniz? Bu 
çalışmalarınız doğrultusunda STK’larla, meslek 
odalarıyla ve dayanışma ağlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz?
ÜLGÜR GÖKHAN: Dört ayrı mahallede hizmet veren Sosyal Yaşam 
Evleri’ndeki çalışmalar kapsamında Çanakkale’de ikamet izni 
olan göçmenlerin komşu ülkelerden farklı nedenlerle göç ettiğini 
söyleyebiliriz. 

Çanakkale’de yasal iş bulma olanaklarının kısıtlı olmasının, 
göçmenlerin buraya yerleşme konusundaki motivasyonlarını 
düşürdüğünü, oturma izinleri olsa da, çalışma hakkı 
kazanmalarına rağmen yasal iş bulma şanslarının olmadığını ve bu 
nedenle kaçak çalışmayla, ücret adaletsizliğiyle ve güvencesizlikle 
karşı karşıya kaldıklarını gördük. 

Göçmen ve mülteci çocukların Türkçe öğrenmesini sağladık. 
Bireysel oyunlarla, grup oyunlarıyla çocukların sosyal gelişimini, 
sanatsal, bilimsel faaliyetlerle kendilerini ifade etme becerilerini 
destekledik. Dış mekân etkinlikleriyle grup dinamiği her daim 
canlı tutuldu. Çocuklar, kendi yaşıtlarıyla oynayarak kültürel ve 
sosyal uyumu öğrendi.

Sosyal hizmet uzmanları ve eğitmenler, çocuklar için çalışmalar 
yaptı. Aile bireylerinin kayıtsız çalıştığını, dil bilmediklerini, 
az ücret karşılığında ağır işlere girdiklerini, anne, abla ve 
kız kardeşlerin okul ve iş hayatının olmadığını, bu durumun 
kadınların değer algılarını yitirmesine, içe kapanmasına, ürkek ve 
güvensiz olmasına, ruhsal çöküntü yaşamasına sebep olduğunu 
gözlemledik, bu yönde çalışmalar planladık.

Bu çalışmaları, yerelde 
göçmenlerle çalışmalar yürüten 
Sığınmacılar ve Göçmenlerle 
Dayanışma Derneği, Halk 
Eğitim Müdürlüğü, Halk 
Sağlığı, İnsan Hakları 
Derneği gibi birçok kamu 
kurumuyla, STK’larla ortaklaşa 
gerçekleştirdik. 

Mesleki beceri kazandırma 
kursları açtık, kişisel gelişim 
eğitimleri verdik, psikolojik ve 
hukuksal danışmanlık hizmeti 
sunduk, sağlık taramaları 
yaptık, Göçmen Kadınlarla 
Destek Grubu oluşturduk. 
Çalışma 10 kadınla başladı, 
sonrasında 20 kadına ulaştı. 
Grup çalışmaları, açık grup 
çalışması şeklinde devam etti. 

ÜLGÜR       
GÖKHAN

Çanakkale 
Belediye Başkanı

GÖÇ
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Bu çalışma sırasında grupta Afgan, Kongolu, Sudanlı, İranlı, Iraklı 
grup üyelerimiz vardı. Amacımız, toplumda farkındalığı artırmak, 
toplumsal barışı tesis etmek, ötekileştirmeyen yaşam kültürü 
oluşturmak ve geliştirmekti. Bu çalışmalar, daha fazla neler 
yapabiliriz diye düşünmemize, ulusal/uluslararası kuruluşlarla, 
STK’larla ortak projeler geliştirmemize öncü oldu.

Sığınmacılar ve Göçmenlerle Dayanışma Derneği’yle işbirliği 
yaptık, ihtiyaç sahiplerini belirledik, onlara tercüman ve danışman 
desteği verdik. Koza Gençlik Derneği’yle çocuklar için Aktif 
Tırtıllar Projesi’ni hayata geçirdik. İnsan Hakları Derneği’yle hak 
temelli çalışmalar yaptık. Kardeş kentimiz Osnabrück’le ortaklaşa 
“Göçün Kadın, Çocuk ve Yerele Etkileri” projesini hayata geçirdik. 
Uluslararası Göç Kuruluşu ve S.S. Çanakkale Troia Kadın Girişimi 
Üretim ve Operasyon Kooperatifi’yle kırsal kalkınma projesini 
ve iş fırsatlarının oluşturulmasına yönelik projeyi 2020 yılında 
hayata geçirdik. Federal Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Bakanlığı 
Hibe Programı tarafından desteklenen Kardeş Kent Osnabrück’le 
ortaklaşa “Ben Seni Bildim (Seni Tanıyorum)-Sosyo-Kültürel 
İletişim, Danışma ve Üretim Merkezi Projesi yaptık.

Göç ve zorunlu göç hareketleri dahilinde göç 
yönetimi konusunda yerel yönetimler sizce 
hangi inisiyatifleri almalı?
ÜLGÜR GÖKHAN: Zorunlu göç sonrası yerel yönetimler, 
farklılaşan toplumsal sorunları tespit etmek, bu sorunlara çözüm 
üretmek ve sürdürülebilirliği sağlamak gibi süreçlerle karşı karşıya 
kalıyor. Yerel yönetimlerin birlikte yaşama kültürünü oluşturmak, 
toplumsal uyumu, barışı ve sürdürülebilirliği sağlamak açısından 
önemli rolleri var. 

Hedeflerimiz arasında dezavantajlı grupların sosyal uyumunu 
güçlendirmek, çeşitli etkinlikler ve aktiviteler aracılığıyla onları 
desteklemek, kurulacak rehberlik birimiyle çocukların aileleriyle 
görüşmeler yapmak ve sosyal uyum süreçlerini takip etmek yer 
alıyor.

Göçmenlerin ve mültecilerin insan onuruna yaraşan şekilde 
yaşaması ve sosyal uyumun sağlanması için yerel yönetimler 
sorumluluk üstleniyor. Bu nedenle yerel yönetimler, göç 
yönetiminde strateji oluşturma süreçlerine dahil edilmeli. 

İnsani yardım ve kalkınma 
sürecinde yerel yönetimlere 
kaynak sağlanmalı. Uluslararası 
kuruluşlarla, STK’larla, diğer 
kamu kurumlarıyla, özel 
sektörle, ilgili kuruluşlarla 
işbirliği yapılmalı. Yerel 
yönetimler, dezavantajlı 
gruplar, mülteciler ve 
göçmenler için kapasitelerini 
geliştirmeli. İyi uygulama 
örnekleriyle sosyal ve 
ekonomik uyum konusunda 
model oluşturulmalı. 
Göçmenlere ve mültecilere 
yönelik sosyal hizmetlerin 
kalitesi artırılmalı, deneyim 
aktarımı yapılmalı. Yerel 
yönetimlerle STK’lar 
arasındaki iletişim ve işbirliği 
güçlendirilmeli.
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“YEREL YÖNETİMLER GÖÇ 
POLİTİKALARINDA SÖZ SAHİBİ OLMALI”
Göç ve zorunlu göç (doğal afetler, iklim 
değişikliği, işsizlik, eğitim vs. nedeniyle), kent 
yaşamını doğrudan etkileyen dinamik bir olgu. 
Göç hareketlerine ilişkin istatiksel veri kaydınız 
var mı? Stratejik planınızda göç politikası yer 
alıyor mu?
AKİF KEMAL AKAY: Göç ve zorunlu göç, kent yaşamını ve 
yerel yönetimlerin performansını etkileyen en önemli olgudur. 
Bölgemize göç edenler iki kategoride yoğunlaşıyor: Mevsimlik 
tarım işleri için gelenler ve geçici koruma statüsüne sahip 
Suriyeliler. Göçün yoğun olması, yerel yönetimlerin hizmetlerini 
de etkiliyor. Bunun nedeni, yerel yönetimlerin bütçelerinin, hizmet 
alanlarında yaşayan nüfusla orantılı olması gerekirken, göç 
sonucu artan nüfusa karşın bütçenin sabit kalması. İller Bankası, 
belediyemize 800.000 kişiyi baz alarak pay aktarıyor. Göç ve 
zorunlu göçle gelen kişiler için ek kaynak aktarımı yapılmıyor. 
Seyhan’da 109.000’in üzerinde kayıtlı, geçici koruma statüsünde 
sığınmacı yaşıyor. Yapılan saha araştırmaları sonucunda bu 
verinin yalnızca kayıt yaptıranları kapsadığı, kayıtdışı olanlarla 
birlikte Seyhan’da 250.000’in üzerinde sığınmacı ve göçmen 
yaşadığı tespit edildi. Saha araştırmaları düzenli yapılmadığı için 
göç hareketlerine ilişkin istatiksel veri kaydı bulunmuyor. Veri 
kaydına sahip olduğunu düşündüğümüz kurumlardan da veri 
alamadık. Projeler kapsamında koruma faaliyetlerini araştırmak, 
saha analizlerinde bulunmak, meslek gruplarını tespit etmek, 
demografik verilere ulaşmak, göçle gelen insanların beklenti ve 
taleplerini öğrenmek için anketler yaptık. Bu kapsamda veri kaydı 
analizi de yapacağız. 

Biz, göçün olumsuz etkileriyle nasıl mücadele edilmesi gerektiği 
konusunda örnek bir belediyeyiz. Gerek stratejik planımızla gerek 
bugüne kadar uyguladığımız projelerle göçle gelen insanlarla 
yerel halk arasında sosyal uyumu sağlamayı amaçlıyoruz. 
Sosyal bütünleşmeyi sağlamak, 2020-2024 Stratejik Planı’ndaki 
önceliğimizdir. 

Göçten olumsuz etkilenen kadınların istihdamını artırmayı 
hedefliyoruz. Kadınların ve çocukların sosyal hayata katılmasını 
sağlamak, onları ekonomik açıdan güçlendirmek ve göçle gelen 
nüfusa yönelik istihdam olanaklarının niceliğini ve niteliğini 
artırmak, diğer hedeflerimiz. Belediyelerin mali yönden ve 
finansman kaynakları açısından desteklenmesi, sosyal uyumun 
sağlanması, birlikte yaşama kültürünün oluşturulması için göç 
konusunda bütüncül bir strateji geliştirilmesi, kurumlar arasındaki 
koordinasyonun ve işbirliğinin güçlendirilmesi ve çözüme yönelik 
politika önerilerinin geliştirilmesi gerekiyor.

Göç yönetimi ve göç uyum stratejisi kapsamında 
hangi çalışmaları yapıyorsunuz? Artan işsizlik 
ve ekonomik kriz bağlamında özellikle genç 
nüfusun kır-kent arasındaki göç hareketleri, 
kentinizin sosyal, ekonomik ve kültürel yapısına, 
istihdam ve üretim sürecine nasıl etki ediyor?
AKİF KEMAL AKAY: Amaçlarımız arasında sığınmacı grupların 
yoğun yaşadığı yerlerde refah düzeyini yükseltmek, farklı 
etnik kökene sahip insanların arasında sosyal etkileşimi ve 
uyumu sağlamak, kadınları ekonomik yaşama dahil etmek 
ve istihdam olanaklarını artırmak bulunuyor. Sığınmacıların 
haklara ve hizmetlere ulaşması, bilgilendirilmesi, sosyal uyumun 
geliştirilmesi, göçün etkilerinin azaltılması amacıyla projeler 
yürütüyoruz. Göçle gelen kadınlara, çocuklara ve engellilere 
yönelik olarak sosyal uyumu destekleyen, istihdam edilebilirliği 
artıran, psiko-sosyal destek sağlayan ve koruma faaliyetleri 
içeren çalışmalarımız da mevcut. Günümüzün mevcut ekonomik 
şartlarında artan işsizlik ve genç nüfusun göç hareketleri, kent 
dinamiklerine zarar verecek düzeyde. Plansız göçün neden 
olduğu zorluklarla mücadele yerel yönetimlere yük getiriyor, 
hizmetlerde aksamalar söz konusu oluyor. Göçle gelenlerle 
yerel halk arasındaki uyumun önündeki en önemli engel, sosyal 
ve kültürel farklılıklar. Göçle gelen insanları istihdam etmeye 
yönelik projeler üreterek bölge ekonomisine katkı sağlamayı ve 
topluluklar arası uyumu artırmayı hedefliyoruz. Göç nedeniyle 
artan nüfusun ihtiyaçlarını karşılamaya ve aksaklıkları gidermeye 
yönelik çalışmalar yapıyoruz.

Belediyenizin mültecilere ve sığınmacılara 
yönelik çalışmalarından bahseder misiniz? Bu 
çalışmalarınız doğrultusunda STK’larla, meslek 
odalarıyla ve dayanışma ağlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz?
AKİF KEMAL AKAY: Bölgemizde yaşayan mültecilere, göçmenlere 
ve sığınmacılara yönelik çalışmalarımızda öncelikle sosyal 
uyumu sağlamaya ve onlara farklı alanlarda destek olmaya 
gayret ediyoruz. İki topluluk arasında bağ kuracak ilk olgu, dil. 
Dili bir sorun olmaktan çıkarmak, ortak çalışma alanlarında 
insanların bir araya gelmesine ve sosyal uyumun sağlanmasına 
yardımcı olur. Bu doğrultuda dil kursları düzenliyoruz. Seyhan 
Belediyesi Kadın Dayanışma Merkezi’nin Alman Uluslararası 
İşbirliği Kurumu işbirliğinde hayata geçirdiği proje kapsamında 
kadınların sosyal ve ekonomik şartlarını güçlendirmeye, sosyo-
psikolojik gelişimlerini sağlamaya yönelik çalışmalar yapılıyor. 

AKİF KEMAL 
AKAY

Adana-Seyhan 
Belediye Başkanı

GÖÇ

Bugüne kadar 5.000’e 
yakın kadının yararlandığı 
projelerde entegrasyona 
yönelik çalışmalar hayata 
geçirildi. TÖMER sertifikalı 
Türkçe ve İngilizce dil 
kurslarıyla farklı branşlarda 
meslek edindirme kursları 
düzenlendi. Koruma faaliyetleri 
dahilinde psiko-sosyal destek, 
bilgilendirme danışmanlığı 
hizmeti verildi. Kültürel ve 
sanatsal aktiviteler, atölyeler, 
seminerler gerçekleştirildi. 
Projeler genel olarak sosyal 
uyumu, koruma çalışmalarını, 
meslek edindirme faaliyetlerini, 
girişimciliği ve pazarlama 
eğitimi konularını kapsıyor. 
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Bu çalışmaların arasında psikolojik ve hukuki danışmanlık 
hizmeti, çocuklar için kreş eğitimleri de mevcut. Farkındalık ve 
sosyal uyum çalışmalarına devam ediliyor. Projede kadınların 
ulaşım ve yemek ihtiyaçları karşılanıyor, bazı atölyelerde burs 
imkânı da sağlanıyor. Proje kapsamında kadınlar tarafından 
üretilen ürünler satılıyor, kadınlar gelir kazanıyor. Kadınların 
ekonomik, sosyal ve kültürel ihtiyaçlarını karşılamak, üretimlerini 
desteklemek, becerilerini geliştirmek inovatif ürünlerle yeni 
istihdam alanları oluşturmak amacıyla Seyhan Üreten Kadınlar 
Kooperatifi kuruldu. Seyhan Üreten Kadınlar Kooperatifi’nde 
katma değeri yüksek ürünler geliştirmek, model oluşturmak, 
üretim becerilerini geliştirmek, girişimcilik üzerine eğitimler 
düzenlemek, istihdam alanları yaratmak, çeşitli sektörler için 
farklı ürünler geliştirmek ve hammadde sağlamak hedefleniyor. 
Belediyemizin aşevlerinde, endüstriyel mutfağında ve tekstil 
atölyelerinde istihdam sağlamaya yönelik çalışmalar yapılıyor. 
RESLOG Projesi kapsamında sosyal ve kültürel uyumu 
desteklemek amacıyla çocuklar ve gençler için atölyeler 
düzenleniyor, bilgi evleri oluşturuluyor. Türkiye Belediyeler 
Birliği’nin düzenlediği yarışmada ödül alan projemiz kapsamında 
kurulan Girişimcilik Merkezi sayesinde katma değeri yüksek 
inovatif ürünler geliştiriliyor. Mülteciler ve göçmenler için yapılan 
çalışmaların arasında dil eğitimi, sosyal aktiviteler, gündelik 
hayatı kolaylaştıracak beceri kazanma faaliyetleri, sağlık ve 
bakım hizmetleri, sosyal yardım süreçleri de yer alıyor. Çukurova 
Kalkınma Ajansı’yla yürüttüğümüz proje kapsamında kadın 
girişimciliğini desteklemek amacıyla mesleki ve kişisel gelişim 
atölyeleri oluşturulacak, istihdam olanakları artırılacak.

Yürüttüğümüz çalışmalarda ASAM, GOAL, SENED, Hayata Destek, 
Mavi Kalem, Care International gibi STK’larla,  üniversiteye bağlı 
Teknokent’le sosyal uyumu güçlendirmeye yönelik çalışmalar 
yapıyoruz. Fon sağlayıcı kuruluşlarla işbirliği içindeyiz (GIZ, IOM, 
UNHCR, UNDP, ILO, RESLOG, Kızılay, Çukurova Kalkınma Ajansı 
gibi). Bölgede faaliyet gösteren STK’larla, meslek odalarıyla, 
dayanışma ağlarıyla fikir alışverişinde bulunuyoruz. Projeleri 
planlarken bölgenin ihtiyaçlarına yönelik analizler yapıyoruz, bu 
sayede projelerin sürdürülebilirliğini sağlıyoruz. Meslek edindirme 
kurslarında ara eleman ve destek elemanı yetiştiriyoruz. 
Üniversitelerle, kamu kurumlarıyla, yerel yönetimlerle, 
özel sektörle işbirliğini güçlendirmeyi amaçlıyoruz. Kardeş 
belediyelerle deneyimlerimizi ve düşüncelerimizi paylaşıyoruz. 
Projelerin birbirine entegre olmasına, tamamlayıcı ve kapsayıcı 
nitelik taşımasına önem veriyoruz. Tarıma, teknolojiye ve el 
sanatlarına yönelik faaliyetleri de geliştireceğiz, bu alanlarda daha 
fazla proje yapacağız.

Göç ve zorunlu göç hareketleri dahilinde göç 
yönetimi konusunda yerel yönetimler sizce 
hangi inisiyatifleri almalı?
AKİF KEMAL AKAY: Göç yönetiminde sorun yaşanmaması için 
yerel yönetimlerin göç politikalarında söz sahibi olması gerekiyor. 
Göçle gelen insanların ilk muhatapları her zaman belediyelerdir. 
Yerel yönetimler, göçle gelen insanların yaşam alanlarında 
hizmet sağlayıcı konumundadır. Bu nedenle yerel yönetimlerin 
sorumlulukları, göç sonucunda artan nüfusla doğru orantılıdır. 

Artan nüfus bağlamında yerel 
yönetimlerin hizmetlerini 
aksatmadan sürdürebilmesi 
için inisiyatif alması ve hizmet 
ağını geliştirmesi gerekiyor. 
Bu kapsamda hibelere ve dış 
fonlara ulaşmak için çalışmalar 
yürütülebilir, hizmet alanları 
geliştirilebilir. Mültecilerin 
ve göçmenlerin kalma ve 
gitme durumları göz önünde 
tutularak altyapı çalışmaları 
planlanmalı, stratejik hedefler 
belirlenmeli, eğitim almaları 
ve mesleki yeterliliğe sahip 
olmaları sağlanmalıdır. 
Göçle gelen insanların 
kendi hayatlarını idame 
ettirebilmesi için istihdam 
olanakları artırılmalı, bu sayede 
bölge ekonomisine katkıda 
bulunmaları sağlanmalıdır. 
Geri dönme durumlarında ise, 
gittikleri bölgenin ekonomik 
ve sosyal açıdan kalkınmasına 
katkıda bulunmaları için de 
çalışmalar yapılmalı.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 78 // ARALIK // 2021 14

“YEREL YÖNETİMLERİN GÖÇLE 
GELENLERE YÖNELİK BÜTÇESİ OLMALI”
Göç ve zorunlu göç (doğal afetler, iklim 
değişikliği, işsizlik, eğitim vs. nedeniyle), kent 
yaşamını doğrudan etkileyen dinamik bir olgu. 
Göç hareketlerine ilişkin istatiksel veri kaydınız 
var mı? Stratejik planınızda göç politikası yer 
alıyor mu?
NEŞET TARHAN: Mersin Valiliği İl Göç İdaresi’yle yaptığımız 
yazışmalardan, resmî kurumların web sitelerinden ve online 
paylaşılan veri kaynaklarından elde ettiğimiz verilere göre 
istatistiki veri kaydı tutabiliyoruz. Bu kapsamda elimizdeki bazı 
verileri sizlerle paylaşmak isterim.

7 Temmuz 2021 tarihinde İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi Genel 
Müdürlüğü tarafından yayımlanan “Geçici Koruma Kapsamında 
Bulunan Suriyelilerin İlk 10 İle Göre Dağılımı” araştırmasında 
Mersin’in altıncı sırada olduğu görülmektedir. Belediyemizin 
de bağlı olduğu Mersin’de geçici koruma kapsamında bulunan 
Suriyelilerin sayısı 231.027 olarak kaydedilmiştir. Kent nüfusu, 
1.839.975’tir. Kayıtlı Suriyelilerin kent nüfusu içindeki dağılımının 
%12.56 olduğu açıklanmıştır.

İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi Genel Müdürlüğü 2021 verilerine 
göre, Mersin’de yaşayan toplam yabancı nüfus 257.956 iken, 
Mezitli’de ikamet eden yabancı nüfus 39.907 kişidir. Mezitli’de 
ikamet eden kayıtlı yabancı nüfusun, Mersin’de ikamet eden 
toplam kayıtlı yabancı nüfusa oranı %15.47’dir. Yabancı nüfusun 
cinsiyete göre dağılımına bakıldığında sayı, 20.677 erkek 
ve 19.230 kadın olarak kaydedilmiştir. Yaşa göre dağılıma 
baktığımızda 0-4 yaş aralığında 3.355, 5-17 yaş aralığında 10.195, 
18-64 yaş aralığında 22.981, 65 yaş üstü yaş aralığında 3.376 
kişi olduğu görülmektedir. Bu verilere ek olarak neredeyse 
40.000 kayıtdışı göçmenin de ilçemizde yaşamını sürdürdüğü 
görülmektedir.

2020-2024 Stratejik Planı’nda belirttiğimiz vizyon gereği 
sürdürülebilir kalkınma hedeflerini benimsedik. Eşit, adil, 
kapsayıcı ve birlikte yöneten belediyecilik anlayışına sahibiz, bu 
doğrultuda politikalar üretiyoruz. 2018 yılında başlayan ve 2021 
yılı itibarıyla tamamlanacak olan RESLOG Projesi kapsamında 
Göç Ana Planı hazırladık. 2018 yılında hayata geçirilen Yerel 
Yönetişimde Rezilyans Projesi (RESLOG), ulusal göç politikalarının 
yerel gerçeklikleri ve ihtiyaçları yansıtacak şekilde geliştirilmesini, 
bölge birlikleri aracılığıyla belediyeler arası öğrenme ve destek 
yapılarının güçlendirilmesini, belediye düzeyinde bütüncül 
planlama ve yönetişimin iyileştirilmesini amaçlıyor. 2020-
2024 Stratejik Planı’nda bu kapsamda Göç Ana Planı’na ve 
politikalarımıza yer verdik.

Göç yönetimi ve göç uyum stratejisi kapsamında 
hangi çalışmaları yapıyorsunuz? Artan işsizlik 
ve ekonomik kriz bağlamında özellikle genç 
nüfusun kır-kent arasındaki göç hareketleri, 
kentinizin sosyal, ekonomik ve kültürel yapısına, 
istihdam ve üretim sürecine nasıl etki ediyor?
NEŞET TARHAN: Göçle gelenlere ve Mezitli’de yaşayan 
vatandaşlara yönelik ihtiyaç analizi çalışması yaptık. Anket 
sonuçlarına ve Göç Ana Planı’na bağlı kalarak bütçemiz 
doğrultusunda herkes için hizmet üretmeye özen gösteriyoruz. 

Göçle gelenlerle birlikte ilçe nüfusu arttı. İller Bankası, sadece 
kayıtlı nüfusu kapsayacak şekilde pay aktarıyor. Bu nedenle 
özellikle çevre temizliği konusunda kaynak yetersizliği yaşıyoruz. 
Yerel halk, çevre kirliliğinin sebebini göçmenler olarak görüyor. 

RESLOG Projesi kapsamında oluşturduğumuz Mezitli Göç Ana 
Planı’nı ve öncelikli eylemleri dikkate alarak çevre yönetimine 
ve atık ayrıştırmaya ağırlık verdik. Dezavantajlı grupların yoğun 
olarak ikamet ettiği bölgelerdeki çevre temizliği hizmetlerini 
artırdık, konteyner sayılarını çoğalttık, atık ayrıştırma için 
dezavantajlı mahallelerden pilot bölgeler seçtik, mahalle sakini 
göçmenlerin atık ayrıştırma konusunda bilgilendirilmesini 
sağladık.

Kayıtlı ve kayıtdışı olmak üzere yaklaşık 80.000 göçmene ev 
sahipliği yapıyoruz. Belediye bütçemizin büyük bir bölümü 
ilçemizde ikamet eden 211.538 vatandaş için İller Bankası’ndan 
gönderiliyor. Bu nedenle geçtiğimiz on yılda zor süreçler yaşadık. 
Önümüzdeki beş yıllık planlama sürecinde ekonomik açıdan zor 
günlerin bizi beklediği bir gerçek. Göçle gelen yaklaşık 80.000 
nüfus için hizmet sunumunda, istihdamda ve sosyal uyumun 
sağlanmasında zorluklarla karşı karşıya kalıyoruz.

 Göçle gelenlerin ülkede ikamet sürecinde Türkçe öğrenme ve/
veya bilme zorunluluğu olmadığını görüyoruz. Artan işsizlik ve 
ekonomik zorluklar neticesinde açılan işletmelerin çoğunda esnaf 
Türkçe bilmiyor, Türkçe hizmet veremiyor. Bu nedenle Mezitli’de 
kapalı ekonomi söz konusu oluyor. Bu durumun uzun vadede 
önemli sorunlara neden olabileceğini görüyoruz. Göçle gelen 
nüfusun sosyal uyumunun sağlanamaması, işsizliğe, yoksulluğa, 
toplumsal sınıflar arasında gerilime, aidiyet ve güven duygusunun 
zedelenmesine, suç oranlarının yükselmesine ve sosyal gruplar 
bazında mekânsal ayrışmaya neden oluyor.

Belediyenizin mültecilere ve sığınmacılara 
yönelik çalışmalarından bahseder misiniz? Bu 
çalışmalarınız doğrultusunda STK’larla, meslek 
odalarıyla ve dayanışma ağlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz?
NEŞET TARHAN: “Suriyelilere ve Türk Vatandaşlarına Yönelik 
İhtiyaç Analizi” çalışmamız sürecinde Mezitli Kent Konseyi’nde 
“Göç Grubu” oluşturduk. Göç Grubu, ilçede yaşayan tüm 
göçmenleri kapsayacak şekilde uyum çalışmaları yaptı. Göç 
Grubu’nun çalışmaları kapsamında Türkçe ve Arapça konuşabilen 
gönüllüler bağlantısıyla Suriyeli STK’lara ulaşıldı ve çalışmalar 
birlikte yürütüldü. Bu çalışmaların başında dil eğitimi ve çevre 
temizliği yönetimi geliyor. RESLOG Projesi’yle göç karşısında 
Mezitli’nin rezilyansını güçlendirmek amacıyla yerel halk 
ve göçmen nüfus için çeşitli dünya dillerinin öğretildiği ve 
konuşulduğu dil laboratuvarları oluşturuldu.

NEŞET         
TARHAN
Mersin-Mezitli 

Belediye Başkanı

GÖÇ

STK’lar aracılığıyla ulaştığımız 
Türkçe bilmeyen göçmenlere 
TÖMER tarafından temel seviye 
Türkçe eğitimi veriliyor. Bu 
çalışmalar süresince projemize 
dahil olan göçmenlerin 
entegrasyonunu kolaylaştırıcı 
sosyal ve kültürel aktiviteler 
düzenleniyoruz. Çevre 
yönetimine yönelik uyum 
çalışmaları kapsamında 
göçmenlerin yoğun olarak 
yaşadığı mahallelerde çevre 
temizliği ve atık yönetimi 
çalışmaları yapıyoruz.

Göç ve zorunlu göç 
hareketleri dahilinde 
göç yönetimi 
konusunda yerel 
yönetimler sizce hangi 
inisiyatifleri almalı?
NEŞET TARHAN: Yerel 
yönetimler, göç ve zorunlu göç 
hareketleri dahilinde sosyal 
ve ekonomik uyum konusuna 
özellikle ilgi göstermeli, bu 
konuda çalışmalar yapmalı. 
Ülkemizin temel hedefi 
ve politikası, göçmenlerin 
gönüllü ve güvenli şekilde 
ülkelerine geri dönmesidir. 
Burada kaldıkları süre 
boyunca toplumumuzla uyum 
içinde yaşamalı, mevzuata 
uygun davranmalılar. Yerel 
yönetimlerin göç ve zorunlu 
göç hareketleri kapsamında 
hizmet üretebilmesi ve 
sunabilmesi için göçle 
gelenlere yönelik bütçesi 
olmalı. Yerel yönetimler, bu 
süreçte mali destek almadan 
hizmet üretmeye çalışıyor. 
Bu durum yerel yönetimlerin 
kaynak sıkıntısı yaşamasına 
neden oluyor.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, “Antalya Mobil” 
uygulaması, vatandaşların 
hayatını kolaylaştırıyor. 
Uygulamayla ulaşım, etkinlikler, 
gezi ve şehir rehberi, nöbetçi 
eczaneler ve en yakın taksi 
durağı gibi 20.000 noktaya 
ulaşmak mümkün.

Balçova Belediyesi, 
İzmir’de engelli vatandaşların 
haklarının ve yaşam 
koşullarının iyileştirilmesi için 
faaliyet gösteren 30 derneğin 
temsilcisi Balçova’da bir araya 
geldi.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Mersin Su ve 
Kanalizasyon İdaresi (MESKİ) 
Genel Müdürlüğü, Mezitli ilçesi 
Tepeköy Mahallesi’nde paket 
atık su arıtma tesisi yapımına 
devam ediyor. Çalışmanın 
tamamlanmasıyla birlikte 
Tepeköy sakinleri daha temiz 
ve kokusuz bir mahalleye 
kavuşacak.

İzmit Belediyesi, 3 
Aralık Dünya Engelliler Günü 
kapsamında düzenlenen 
Engelsiz Festival’de görme 
engelli vatandaşların yol 
arkadaşı olacak “Akıllı Baston” 
tanıtıldı ve dağıtıldı.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi Halk Et Mobil 
Satış Mağazası, her hafta pazar 
günü Kaş’ın Kınık Mahallesi’nde 
hizmet verecek.

Çaycuma Belediyesi, 
Sakatlar Derneği Zonguldak 
Şubesi’ne yer tahsis etti.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Sığacık’taki 
kıyı düzenleme çalışması 
tamamlandı.

HİZMET
Adalar Belediyesi, Fen İşleri Müdürlüğü ve İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi ekipleri tarafından şiddetli lodos ve fırtına 
sonrasında yollarda çalışma yapıldı, düzenleme ve temizlik 
çalışmaları da başladı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Akdeniz Üniversitesi 
öğrencilerine her sabah çorba ikram ediyor.

Konyaaltı Belediyesi, ilçe genelindeki caddelerin ve 
sokakların 360 derecelik panoramik görüntüsünü alarak ilçenin 
dijital haritasını oluşturuyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzelman A.Ş. tarafından 
“Erken Çocukluk Dönemi Eğitim Çalıştayı” düzenlendi.

Kartal Belediyesi, çocukların okuma alışkanlığı kazanması 
ve eğlenmesi için Kitap ve Oyuncak Kumbarası Projesi 
kapsamında kumbarada biriken kitap ve oyuncakları sahipleriyle 
buluşturuyor.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş 
tarafından daha önce prototipi tanıtılan Akıllı Başkent Taksi 
Projesi kapsamında taksilere ücretsiz dijital taksimetre, yolcu 
koltuğuna da informatik ekran montajı başladı. İlk etapta 100 
taksiye ücretsiz taksimetre ve tablet takıldı. Sistem, Ankara’daki 
tüm taksilere entegre edilecek.

Muğla Büyükşehir Belediyesi MUSKİ Genel Müdürlüğü, 
Seydikemer Temel Mahallesi Çiller mevkisindeki su sorununu 
çözdü, hanelere içme suyu sağladı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, 4.500 metre şebeke 
hattı kullanarak Finike’nin Boldağ Mahallesi’ni suya kavuşturdu. 

Tepebaşı Belediyesi Evde Bakım Hizmetleri TEBEV, 2012 
yılından bu yana 65 yaş üstü kimsesiz vatandaşların yanında 
olmaya devam ediyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki KİPTAŞ, altı 
farklı bölgede altı projeye başladı. 2021 yılı bitmeden iki projenin 
daha temelinin atılacağını söyleyen KİPTAŞ Genel Müdürü Ali 
Kurt, bağımsız birim rakamının 2.5 yıl içinde toplam 4.100’e 
ulaşacağını kaydetti.

Şişli Belediyesi, Katılımcı Bütçe-Benim Bütçem uygulaması 
kapsamında vatandaşlardan gelen talepler doğrultusunda tarihî 
Yarımada, Karaköy ve Kapalı Çarşı-Hanlar-Eminönü-Sirkeci turu 
düzenlenmeye başladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Eşrefpaşa Hastanesi, 
Yenişehir’deki merkez binasına ulaşmakta zorluk yaşayan 
vatandaşlar için Karşıyaka’da Öğretmen Melahat Özçelik Hizmet 
Birimi’ni açtı. 

Ardahan Belediyesi, İtfaiye ekipleri, kar yağışının ardından 
etkili olan soğuk havanın binaların çatılarında oluşturduğu buz 
sarkıtlarını temizledi.

Samandağ Belediyesi, Meteoroloji Sahası Parkı açıldı. 
Parkta dinlenme, spor ve çocuk oyun alanı yer alıyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Engelli Hizmet 
Merkezi bünyesinde hizmet veren “Engelsiz Hizmet Aracı”, 
ulaşımda zorluk yaşayan engelli vatandaşların yüzünü güldürüyor.

Karşıyaka Belediyesi, TMMOB Çevre ve Ziraat 
Mühendisleri, Peyzaj Mimarları Odası işbirliğinde Avrupa Atık 
Azaltım Haftası etkinlikleri kapsamında “Organik Atıklar Doğaya 
Dönsün” başlıklı çalıştay düzenlendi. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, kent meydanı 
düzenleme çalışmalarına devam ediyor.

Marmaris Belediyesi, sel felaketi sonrasında caddeleri 
temizledi, vatandaşlara yardım eli uzattı. 

Adana Büyükşehir Belediyesi ASKİ, iki yılda 87 adet iş 
makinesi satın alarak kiralık araç maliyetini düşürdü.

Bozüyük Belediyesi, otobüs duraklarına klima takarak 
durakları kış mevsiminin soğuk günlerine hazırlıyor.
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DAYANIŞMA
Ataşehir Belediyesi, Şiddete uğrayan kadınlara destek 
olmak ve federasyon bünyesinde hizmet veren Aile İçi Şiddet Acil 
Yardım Hattı’nı Ataşehir’de yaygınlaştırmak üzere Türkiye Kadın 
Dernekleri Federasyonu’yla protokol imzalandı.

Kuşadası Belediyesi, Aydın Valiliği tarafından onaylanan 
ve SMA Tip 1 hastalığına yönelik olarak düzenlenen yardım 
kampanyasına katkı sunmak için kapalı pazaryeri’nde stant 
kuruldu. Satışlardan elde edilen gelir SMA hastalığı tedavisinde 
kullanılacak.

Küçükçekmece Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü kapsamında düzenlediği yemekte ilçede yaşayan engelli 
vatandaşları ve ailelerini ağırladı.

Tarsus Belediyesi, vatandaşlardan evsel katı atık ücretinin 
alınmaması için ilk adımı attı, 2022 yılında evsel katı atık ücretinin 
alınmayacağını belirtti.

Esenyurt Belediyesi, özel gereksinimli çocukların fiziksel 
ve zihinsel gelişimine katkı sunmak amacıyla Mehmet Âkif Ersoy 
Parkı’nda oyun alanı oluşturdu.

Çiğli Belediyesi ve İzmir Sağırlar Koruma ve Kalkındırma 
Derneği işbirliğiyle 3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nde hazırlanan 
klip, muhalefet liderlerini bir araya getirdi. Engelliler için anlamlı 
bir farkındalık çalışmasına imza atıldı. 

Safranbolu Belediyesi, pandemi döneminde maddi 
açıdan zor günler yaşayan ilçe halkına destek olabilmek için 
başlattığı “Askıda Fatura” uygulamasıyla vatandaşlara destek 
olmaya devam ediyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, işitme engelli 
ebeveynlerin konuşabilen veya konuşamayan çocuklarına eğitim 
desteği veriyor.

Şişli Belediyesi, BM Dünya Gıda Programı (WFP) Türkiye 
ve Fazla Gıda işbirliğiyle sıfır gıda atığı ve sıfır açlık hedefine 
ulaşmak amacıyla “Aş Ortağım” projesini hayata geçirdi. 
Türkiye’de ilk kez uygulanan proje kapsamında gıda sektörü 
işletmelerine ait olan, satışı yapılmayan fazla ürünler ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara ulaştırılıyor.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, 
pandemi ve ekonomik kriz nedeniyle su faturalarını ödemekte 
zorlanan vatandaşlar için destek çağrısında bulundu. Sosyal 
medya hesaplarından açıklama yapan ve yeni bir toplumsal 
dayanışma hareketi başlatan Başkan Mansur Yavaş, “Gelin, su 
kullanımının arttığı pandemi sürecinde yine iyilikte bir damla 
olalım. Dayanışmaya el verelim. Sosyal yardım alan ailelerin su 
faturasını https://suver.aski.gov.tr aracılığıyla ödeyelim,” dedi.

Beşiktaş Belediyesi, kara kışla mücadele kapsamında 
ekonomik sıkıntı çeken vatandaşlar için günlük 5.000 adet yemek 
kapasiteli aşevinde profesyonel bir ekip tarafından üretilen ve 
hijyen şartlarına uygun olarak paketlenen yemekleri her sabah 
saat 07:00’de dağıtmaya başlıyor. 

Avcılar Belediyesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’yle 
birlikte 3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nde engelli vatandaşlara ve 
yakınlarına ev sahipliği yaptı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü’nde 56 adet tekerlekli sandalyeyi ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırdı. 

Edirne Belediyesi, Hamzabeyli Sınır Kapısı’nda kuyrukta 
bekleyen tır şoförlerine sıcak çorba ikram etti.

Balçova Belediyesi ve Ege Veteran Tenis Derneği 
işbirliğiyle bu yıl sekizincisi düzenlenen Cumhuriyet’in Çocukları 
Tenis Turnuvası’ndan elde edilen 100.000 TL’yle Balçova’da 
eğitim gören üniversite öğrencilerine yurt desteği sağlandı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Muratpaşa ilçesi 
Yeşildere Mahallesi’nde evi yanan Fatma Balıkçı’ya konteyner ev 
desteğinde bulundu.

Çiğli Belediyesi Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü ve Sağlık 
İşleri Müdürlüğü tarafından sürdürülen çalışmalar doğrultusunda 
ilçede ikamet eden engelli vatandaşların günlük ihtiyaçları 
eksiksiz karşılanıyor. 

Bayraklı Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
etkinlikleri kapsamında 300’ün üzerinde engelli çocuğu ve 
ailelerini ağırladı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, piyasada bulunması zor 
olan ve yüksek fiyatlara satılan gıda ürünlerinden oluşan 4.020 
paket gıda ürününü çölyak ve fenilketonüri hastalarına gönderdi.

EĞİTİM
Kartal Belediyesi, sahip 
olduğu 15 kreşte eğitim gören 
öğrencilerin velilerine “Afet 
Bilinçlendirme Eğitimi” verdi. 

Çankaya Belediyesi 
ve Köy-Koop işbirliğinde 
“Kooperatifçilik ve Girişimcilik” 
eğitimleri başladı.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Çocuk Hakları 
Birimi ve Anadolu Üniversitesi 
Sosyal Medya ve Dijital 
Güvenlik Eğitim, Uygulama ve 
Araştırma Merkezi işbirliğiyle 
düzenlenen seminerler 
devam ediyor. “Dijital 
Dünyada Etkili Ebeveynlik” 
seminerinin ardından “Çocuk 
ve Ergenlerde İnternet-Oyun 
Bağımlılığı” semineriyle veliler 
bilgilendirildi.

Küçükçekmece 
Belediyesi, “Ailelere 
Yönelik Espor” semineri 
düzenledi. Uzman psikolog 
Nurdan Beşen Büyükak, 
YouTube üzerinden canlı 
yayında ebeveynlerle buluştu, 
önemli bilgiler verdi.

Kuşadası Belediyesi 
Sağlık İşleri Müdürlüğü, 
çocuklar için “Beslenme Eğitim 
Atölyesi” devam ediyor.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Dairesi’ne bağlı 
olarak Tarsus’ta faaliyetlerini 
sürdüren Kadın ve Çocuk Bilim, 
Teknoloji Atölyesi’nde eğitim 
gören öğrenciler, başarılı 
sonuçlar almaya devam ediyor.
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Beylikdüzü Belediyesi, “Okuma Yazma Kursu” yeni 
eğitim dönemi başladı.

Adana Büyükşehir Belediyesi, kurum içi eğitim 
çalışmaları kapsamında gündüz bakımevinde çalışan eğitmenlere 
“Robotik Kodlama Eğitimi” verdi.

Çankaya Belediyesi, 17 yeni merkezle sayısı 28’e ulaşan 
Çankaya Evleri’ndeki ilk eğitim döneminde 6.000’den fazla 
vatandaş 90 ayrı branşta eğitim alıyor.

Beşiktaş Belediyesi Kadın Dayanışma ve Yaşam Merkezi 
ve Öğrenme Meraklıları işbirliğiyle 10 Aralık Dünya İnsan Hakları 
Günü’nde “İnsan Hakları Kimin İçin” konulu bir atölye düzenlendi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, otizmli çocuğu olan 
aileleri bilinçlendirmeye devam ediyor.

Odunpazarı Belediyesi, “Ustadan Çırağa Lületaşı 
Atölyesi” düzenledi. 

Sarıyer Belediyesi, Koç Üniversitesi ve EÇADEM, 3 Aralık 
Dünya Engelliler Günü’nde “Medya ve Engellilik Sempozyumu” 
düzenledi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, muhtarlara teknoloji 
eğitimi vermeye başladı. Muhtarlıklar Daire Başkanlığı’yla Kadın 
ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı tarafından başlatılan pilot 
proje kapsamında Polatlı’daki muhtarlara iki ay boyunca haftada 
iki gün ücretsiz bilgisayar kursu verilecek. Eğitimlerde “Muhtar 
Ankara”, “Başkent Mobil” uygulamaları ve sosyal medya kullanımı 
pratik ve teorik olarak anlatılacak.

Konak Belediyesi, Kıyı Ege Belediyeler Birliği tarafından 
“Afet Öncesi, Afet Sırası, Afet Sonrası Farkındalığı” konulu web 
tabanlı eğitim programı düzenlendi.

SPOR
Edirne Belediyesi, 
Milli Takım güreşçisi Melda 
Dernekçi’yi desteklemeye 
devam ediyor.

Muratpaşa 
Belediyespor, Sigorta 
Shop Kadınlar Voleybol 1. 
Ligi’nde bu hafta liderle 
oynuyor. 

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Daire Başkanlığı, 
Türkiye Modern Pentatlon 
Federasyonu işbirliğiyle 
düzenlenen Global Laser 
Run Şehir Turu Yarışları’nın 
ikincisine ev sahipliği yaptı.

Odunpazarı 
Belediyespor, Burdur’da 
yapılan Kulüpler Bölgesel Kros 
Ligi 1. Kademesi’ne damga 
vurdu. 

İzmit Belediyesi, 
Kocaeli Kick Boks Low Kick 
Şampiyonası’na destek verdi.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Gençlik ve Spor 
Kulübü takımları, başarılarıyla 
sevindiriyor. Kadın Basketbol, 
Kadın Hentbol, Kadın Voleybol 
ve Erkek Basketbol Takımları, 
çıktıkları maçlarda sahadan 
galip ayrıldı.

Bornova Belediyesi, 
Pınarbaşı’ndaki tesisleri 
yenileyecek, iki futbol sahası, 
yürüyüş yolu ve tenis kortu 
olmak üzere dört yeni tesis 
yapılacak.

Tuzlukçu Belediyesi 
tarafından düzenlenen 
Kurumlar Arası Voleybol 
Turnuvası’nda Belediye Takımı 
birinci oldu.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Sanat Meslek Eğitim 
Kursları, her yıl olduğu gibi 2021 yılında da 20 bini aşkın kursiyere 
eğitim verdi.  Bu yıl 4 ilçe merkezinde yeni hizmet binaları 
açarak kırsaldaki çalışmalarını da arttıran ESMEK, başlatılan kitap 
kampanyası ile ülke genelinde 108 okul ve kütüphaneye kitap 
desteğinde aracı oldu.

Zonguldak Ereğli Belediyesi, halı dokumacılığı 
derslerine devam ediyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Alanya ATASEM’de 
400 kursiyer, bilgisayar, cilt bakımı, yabancı dil, dikiş-nakış gibi 25 
farklı branşta eğitim alıyor.

Balçova Belediyesi’nin çocukların gelişimini desteklemek 
amacıyla açtığı Felsefe Atölyesi’nin çalışmaları başladı. Atölye 
kapsamında çocuklar, Kent Belleği Merkezi’nde bir araya geldi.

Mezitli Belediyesi, Kocayer Ortaokulu’nda düzenlenen 
Kitap Günü’nde şiddetin önlenmesinde kadınların rolüyle ilgili 
eğitim atölyesi tamamlandı.

Adana Büyükşehir Belediyesi, Zabıta Daire Başkanlığı 
personeline Yeşilay Danışmanlık Merkezi yetkilileri tarafından 
bağımlılık, bağımlılık türleri ve bağımlılıkla mücadele konulu 
eğitim semineri verildi.

Karabağlar Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
etkinlikleri kapsamında Rehber Köpekler Derneği’yle birlikte 
belediye personeline yönelik olarak kurum içi eğitim düzenlendi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi EGO Genel Müdürlüğü, 
76 körüklü, solo ve elektrikli otobüsler için 2.500’ün üzerinde 
EGO şoförüne teknik ve uygulamalı eğitim vermeye başladı. 
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Muğla Büyükşehir Belediyesi Okçuluk Takımı 
sporcuları, Samsun’da düzenlenen Avrupa Salon Okçuluk 
Şampiyonası Milli Takım seçmelerinin ilk bölümünü geçti.

Edremit Belediyesi ev sahipliğinde İda Ultra Maratonu 
yeniden başlıyor. 

Milas Belediyespor Veteran Voleybol Takımı, yeni 
turnuvalara hazırlanıyor.

Aydın Büyükşehir Belediyespor Kadın Voleybol 
Takımı, CEV Challenge Cup 8’li finaller turunun ilk maçında 
Macaristan temsilcisi MCM Diamant Kaposvar’ı 3-0 mağlup etti.

İzmit Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü tarafından düzenli 
olarak gerçekleştirilen yürüyüş etkinlikleri büyük ilgi gördü.

Çorlu Belediyesi Futbol Kulübü takımları, hafta sonu rakip 
takımlarla karşı karşıya geldi. Voleybol ve futbol takımları mağlup 
olurken, basketbol takımları haftayı kayıpsız kapattı.

Mersin Yenişehir Belediyesi, Mersin Bisiklet Derneği 
ve Türkiye Görme Engelliler Derneği Mersin Şubesi işbirliğinde 
engellere karşı farkındalık oluşturmak amacıyla bisiklet turu 
düzenledi.

Burhaniye Belediyespor Kadın Basketbol Takımı, 
galibiyet serisine devam ediyor.

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek, 
geçtiğimiz Haziran ayında kendisini ziyaret eden ve ekipman 
desteği talebinde bulunan genç raftingcilere verdiği sözü tuttu. 
Başkan Böcek, U19 Türkiye Rafting Şampiyonu olan sporculara 
seri kürek çekmeye olanak sağlayan karbon kürek hediye etti.

Bayraklı Belediyesi, 2021 yılında 4 branşta 141 madalya 
kazandı.

KÜLTÜR-SANAT
Muğla Büyükşehir Belediyesi Konservatuvarı Tiyatro 
Bölümü öğrencileri, “Çiçekli Kolye” adlı oyunla İstanbul’da, Bülent 
Ecevit Kültür Merkezi’nde seyirciyle buluştu.

Ataşehir Belediyesi, “İstanbul’da Bu Ne Bizantinizm!”: 
Popüler Kültürde Bizans adlı sergiyi Pera Müzesi’nde 
sanatseverlerle buluşturdu.

Çankaya Belediyesi, Güney Afrika’nın özgürlük kahramanı 
Nelson Mandela, ölümünün 8. yılında Zülfü Livaneli Kültür 
Merkezi’nde açılan fotoğraf sergisiyle anıldı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Uluslararası Antalya 
Piyano Festivali başladı.

Mezitli Belediyesi Halk Tiyatrosu, Ferhan Şensoy anısına 
“Ustaya Saygı” gecesi düzenledi. 

Kartal Belediyesi’nin fuaye alanında Kartal Özel Sporcular 
Gençlik ve Spor Kulübü Başkanı Adnan Balcı’nın “Umut Işığı” 
adını verdiği kişisel sergisi açıldı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları’nın 
ve Senfoni Orkestrası’nın birlikte sahnelediği, Eskişehir’de büyük 
beğeni toplayan Unesco 2021 Yunus Emre Yılı Özel Konseri, 
Ankara Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle Ankaralı sanatseverlerle 
buluşacak.

Çerkezköy Belediyesi, “On Kişiydiler” adlı tiyatro oyunu 
sahnelendi.

Adana Büyükşehir Belediyesi tiyatro salonu 
fuayesinde 3 Aralık Dünya Engelliler Günü etkinlikleri kapsamında 
özel gereksinimli çocuklar tarafından yapılan resimlerden oluşan 
“Dünyanın En Güzel Renkleri” adlı karma sergi açıldı.

Mersin Yenişehir 
Belediyesi Şehir Tiyatroları 
oyuncuları, 6. Mersin 
Uluslararası Tiyatro Festivali 
kapsamında “Aynamdaki 
Gölgeler” adlı oyunu sahneledi.

Küçükçekmece 
Belediyesi, ressam Kemal 
Arslan’ın Sefaköy Kültür ve 
Sanat Merkezi’ndeki “Sinestezi 
Günlükleri” adlı resim sergisine 
ev sahipliği yaptı.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi İsmail Baha 
Sürelsan Konservatuarı THM 
İcra Heyeti, Dr. Günseli ve Dr. 
Bülent Akınsal Özel Eğitim 
Ortaokulu ve Özel Eğitim 
Meslek Okulu’ndaki özel 
öğrencilere konser verdi. 
Engelli sanatçı Ayşe Aydın’ın 
ayaklarıyla yaptığı resim 
sergisiyle anlamlı bir etkinliğe 
imza atıldı.

Tepebaşı Belediyesi, 
“İbrahim Demirel’in 
Objektifinden Şiirin Yüzleri 
Ankara” adlı fotoğraf sergisi 
sanatseverlerle buluştu.

Kartal Belediyesi, Ünlü 
oyuncu Emre Karayel’in rol 
aldığı “Erkek Aklı-Oksimoron” 
adlı tiyatro oyunu sahnelendi. 
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ÇEVRE
Çiğli Belediyesi, Dirençli Kentler Sempozyumu’na ev 
sahipliği yaptı.

Muratpaşa Belediyesi, Evlerindeki cam, kâğıt, plastik ve 
metalden oluşan nitelikli atıkları ayrıştıran ilçe sakinleri, Çevreci 
Komşu Kart’la her yıl yaklaşık 1 milyon 200 bin TL kazanıyor.

Hatay Büyükşehir Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol 
Daire Başkanlığı ekipleri, deniz temizliği çalışmalarına devam 
ediyor.

Bozüyük Belediyesi Park ve Bahçeler Birimi ekipleri, eski 
çöplük alanını ıslah etme ve ağaçlandırma çalışmalarına devam 
ediyor. 

Lüleburgaz Belediyesi, belediyeye ait serada atalık 
tohumları yetiştirmeye başladı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi MUSKİ Genel Müdürlüğü 
ekipleri, yağışlar sonrasında yaşanabilecek olumsuz durumların 
önüne geçmek için dere temizliği çalışmalarını il genelinde 
sürdürüyor. Menteşe’de 5.200 metre dere temizliği tamamlandı.

Mudanya Belediyesi, “Yeniden Temiz Bir Marmara” 
için birçok akademisyeni, bilim insanını, Marmara’ya kıyısı olan 
belediyelerin yetkililerini, siyasetçileri ve bürokratları Mudanya 
Deniz Çalıştayı’nda buluşturacak. 

Nilüfer Belediyesi, 2030 yılına kadar karbon salımını %40 
oranında azaltmayı hedefliyor.

Tepebaşı Belediyesi, Energy Globe Vakfı tarafından 
düzenlenen, dünyanın en prestijli çevre ödüllerinden olan Ulusal 
Enerji Küresi Ödülü’nü kazandı. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, ağaçlandırma 
çalışmalarını aralıksız sürdürüyor. Son üç ayda BAKAP proje 
alanıyla Yeşilin Başkenti Projesi dahil olmak üzere Ankara 
genelindeki park, yeşil alan, orta refüj ve yan bantlara yerli 
üreticilerden satın alınan toplam 24.050 ağaç dikildi. ANFA Genel 
Müdürlüğü, 2022 Haziran ayına kadar 70.000 ağaç dikmeyi 
hedefliyor.

ETKİNLİK
Çerkezköy Belediyesi desteğiyle Türkiye Sakatlar 
Derneği Çerkezköy Şubesi tarafından 3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü’nde kahvaltı düzenlendi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi ve Ankara Kent 
Konseyi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü” kapsamında çeşitli 
etkinlikler düzenledi. AKK’de gösterilen “Kromozom Kardeşler” 
adlı belgesel film beğeni topladı. Filmi izlemeye gelen Başkan 
Mansur Yavaş, “Engelli vatandaşlar sadece böyle özel günlerde 
hatırlanıyor, ama Ankara’da durum farklı, Ankara Kent Konseyi 
Engelliler Meclisi bir yıl boyunca sadece bu iş için çalışıyor,” dedi.

Bayraklı Belediyesi, Travel Turkey İzmir 15. Uluslararası 
Turizm Fuarı’nda katılımcıların ilgi odağı oldu.

Çanakkale Belediyesi, Yılbaşı Kapı Süsü Yapım Atölyesi 
düzenledi.

Döşemealtı Belediyesi, Antalya’da Hedeflenen Eğitime 
Nitelik Kazandırma Projesi kapsamında Mustafa Ayten Aydın 
Anadolu Lisesi’nde “Okuma Saati” etkinliği düzenledi. Başkan 
Turgay Genç, “En iyi yol gösterici,” dediği “Nutuk” kitabını okudu.

Çiğli Belediyesi, “Kadının Siyasetteki Yeri” konulu panel 
düzenledi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, 3 Aralık Dünya 
Engelliler Günü’nde “Adını Suya Yaz” etkinliği düzenledi. Etkinlik 
kapsamında engelli vatandaşlar yüzmenin keyfini yaşadı.

Seferihisar Belediyesi, 21. Mandalina Şenliği sona erdi.

Bilecik Belediyesi, SMA Tip 1 hastalığına yakalanan 
Muzaffer Emin Kiraz için Şeyh Edebali Kültür ve Kongre 
Merkezi’nde “Bir Delinin Hatıra Defteri” adlı tiyatro oyunu 
sahnelendi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları, “Tavşan 
Tavşanoğlu” adlı oyunu sahneledi. 

Mezitli Belediyesi, “Engellilerle Empati” etkinliği 
düzenledi.

Karşıyaka Belediyesi, 
Evrensel Çocuk Merkezi’nde 
düzenlenen “Geri Dönüşüm 
Malzemelerinden Müzik Aleti 
Yapımı Atölyesi” ailelerden 
büyük ilgi gördü.

Kırşehir Belediyesi, 
Neşet Ertaş Kültür Sanat 
Merkezi’nde şair Ahmet 
Telli’nin konuk olduğu “Şiir ve 
Hayat” konulu söyleşi yoğun 
ilgi gördü.

Edirne Belediyesi, 
Travel Turkey İzmir 15. 
Uluslararası Turizm Fuarı’na 
katıldı.

Aydın Büyükşehir 
Belediyesi, 3 Aralık Dünya 
Engelliler Günü’nde 400 adet 
beyaz baston dağıttı.

Mudanya Belediyesi, 
5 Aralık Dünya Kadın Hakları 
Günü etkinlikleri kapsamında 
“Başarılarıyla Tarihe İmza Atan 
Kadınlar” adlı fotoğraf sergisi 
düzenlendi.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, 3 Aralık Dünya 
Engelliler Günü etkinlikleri 
kapsamında Menteşe, 
Fethiye ve Marmaris Kısa 
Mola Merkezleri’ndeki engelli 
çocuklar için çeşitli etkinlikler 
düzenlendi.

Karşıyaka Belediyesi, 
Perşembe günleri 10:00-
17:00 saatleri arasında Yalı 
Mahallesi pazar alanında 
“Kadın El Sanatları” pazarı 
düzenlenmeye başladı.
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Seferihisar Belediyesi, Travel Turkey İzmir 15. Uluslararası 
Turizm Fuarı’na katıldı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Kadınlara seçme 
ve seçilme hakkı Tanınmasının 87. yılı nedeniyle özel bir etkinlik 
düzenledi. Sanatçı Pınar Ayhan’ın “Orada Duruverseydi Zaman” 
adlı müzikal belgeseli sanatseverlerle buluştu.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Masal Şatosu, 
“Düşündüren Masallar Şenliği” düzenledi, 700 masalsevere ulaştı. 
Şenliğe farklı kentlerin yanı sıra yurtdışından da katılım oldu.

Güzelbahçe Belediyesi, Travel Turkey İzmir 15. 
Uluslararası Turizm Fuarı’na katıldı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 
Albayrak, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü kapsamında düzenlenen 
törene katıldı.

Konak Belediyesi Engelsiz Yaşam Köyü öğrencileri, 3 
Aralık Dünya Engelliler Günü’nde Kıbrıs Şehitleri Caddesi’nde 
yürüyüş düzenledi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Daire Başkanlığı bünyesinde hizmet veren Kadın 
Danışma Merkezi, “Siyasette ve İş Hayatında Kadınların 
Liderliğinin ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin Geliştirilmesi 
Projesi” kapsamında hayata geçirilen “Mor Haritam” uygulamasını 
farkındalık etkinlikleriyle tanıtmaya devam ediyor. Başkentli kadın 
grafiti sanatçıları, Gençlik Parkı’ndaki Kadın Danışma Merkezi’nin 
duvarlarını “Mor Haritam” temalı resimlerle donattı.

Merzifon Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
etkinlikleri kapsamında Zübeyde Hanım Kadın Kültür Evi’nde 
üretilen örgü bebek, oyuncak ve süs eşyaları için sergi açıldı.

Konyaaltı Belediyesi Kent Konseyi Kadın Meclisi ve yerel 
seçimlerde Konyaaltı’nı temsil eden kadınlar, kadınlara seçme ve 
seçilme hakkı verilişinin 87. yıldönümünde bir araya geldi.

İzmit Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü, düzenlediği 
Bowling Turnuvası’nda belediye personelini bir araya getirdi.

Kartal Belediyesi, Yazar ve ressam Raif Zor, imza, söyleşi 
ve resim sergisi etkinliğiyle sevenleriyle bir araya geldi.

Karabağlar Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
kapsamında bir dizi etkinlik düzenledi.

Atakum Belediyesi Kent Konseyi, 3 Aralık Engelliler 
Günü etkinlikleri kapsamında “Engelli ve Yaşam” konulu panel 
düzenledi.

Beylikdüzü Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
kapsamında etkinlikler düzenledi. Özel gereksinimli her yaştan 
vatandaş doyasıya eğlendi. 

Atakum Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, 
kadınlara seçme ve seçilme hakkı verilmesinin yıldönümünde 
kahvaltı düzenledi, kadınlarla bir araya geldi. 

Seferihisar Belediyesi, TÜBİTAK işbirliğiyle “Bilim 
Şenliği” düzenlendi.

Gemlik Belediyesi Kent Konseyi Gençlik Meclisi, 5 Aralık 
Dünya Gönüllüler Günü’nde sivil toplum ve gönüllü çalışmalar 
alanında uzman beş konuşmacıyı ağırladı.

Karşıyaka Belediyesi Kentsel Tasarım Müdürlüğü, 
“Şehrini Keşfet” etkinliği düzenledi. Etkinlik kapsamında Bostanlı 
Cengiz Topel Parkı’ndan başlayan bir rota belirlendi, Bostanlı 
Mahallesi’nde sosyal, kültürel ve ticari değerlerin belirleneceği 
keşif turu yapıldı. Katılımcılarla kent içindeki yürüyüş rotaları 
belirlendi.

Marmaris Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nde 
Engelli ve Aileleri Birliği Derneği’yle birlikte gökyüzüne mavi 
balonlar bıraktı. 

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, 3 Aralık Dünya 
Engelliler Günü kapsamında 
düzenlenen farkındalık 
yürüyüşünde caddelerde ve 
kaldırımlarda engelli bireylerin 
hayatını zorlaştıran engellere 
dikkat çekildi.

Ergene Belediyesi, 
3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü’nde etkinlik düzenledi.

Konak Belediyesi, 
İzmir’i Sevenler Platformu’nun 
düzenlediği İzmir Sevdalılarına 
Vefa Gecesi’nde İzmirli sanatçı 
Dario Moreno ve İzmir Baba 
olarak anılan Sancar Maruflu 
anıldı.

Ergene Belediyesi, Kars 
Ardahan Iğdır Yardımlaşma 
ve Dayanışma Derneği, 5 
Aralık Dünya Ozanlar Günü 
kapsamında “Anadolu Aşıkları 
Programı” düzenledi.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Gençlik Merkezi, 
5 Aralık Dünya Gönüllüler 
Günü’nü özel bir etkinlikle 
kutladı. Haller Gençlik 
Merkezi’nde düzenlenen 
Gençlik Buluşması’na gençler 
yoğun ilgi gösterdi. Etkinlikte 
Karikatür Okulu öğrencilerinin 
“gönüllülük” temalı karikatür 
sergisi de beğeniye sunuldu. 

Bornova Belediyesi, 
engelli bireylerin sorunlarına 
dikkat çekmek amacıyla 
dostluk maçı düzenledi. 
Maçta, görme engellilerin 
müsabakalarında kullanılan 
ve içinde ses çıkartan özel bir 
aparatın yer aldığı futbol topu 
kullanıldı. 
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Ardahan Belediyesi, Yeşil Artvin Derneği Başkanı Nur 
Neşe Karahan, Artvin Kafkasör kültür, turizm koruma, gelişim 
bölgesi sınırlarının değişmesi ve yarı yarıya azalmasıyla ilgili 
sunum yaptı.

Çanakkale Belediyesi, Kadınlara seçme ve seçilme hakkı 
verilmesinin 87. yıldönümünü törenle kutladı.

Güzelbahçe Belediyesi, Yıldızlar Satranç Turnuvası’nın 
kazananları ödüllerini aldı.

İzmit Belediyesi, 5 Aralık Dünya Türk Kahvesi Günü’nde 
“Türk Kahvesi Festivali” düzenledi.

Karşıyaka Belediyesi ve Kıbrıs-Irak-Balkanlar-Avrasya 
Türk Edebiyatları Kurumu işbirliğiyle “47. Uluslararası KIBATEK 
Edebiyat Şöleni” düzenlendi.

Kırşehir Belediyesi Gençlik Merkezi, Gençlik Şöleni 
düzenledi. Şölende canlı müzikten karaokeye, halk oyunlarından 
ritim atölyesine, resim çalışmalarından mozaik çalışmasına ve 
seramik yapımına, kaligrafiden fotoğraf çekimine, kısa film ve 
senaryo yazarlığına kadar birçok etkinlik yer aldı.

Kartal Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü 
tarafından düzenlenen etkinlikler kapsamında “Kadın Hakları ve 
Edebiyat” söyleşisi ve “Sardunya Kokan Kadınlar” adlı tiyatro 
oyunu izleyicilerle buluştu.

Bilecik Belediyesi, Bilecik Mülakatı’nın 101. Yıldönümü 
tarihi Bilecik Tren Garı’nda törenle kutlandı.

Karşıyaka Belediyesi, Karşıyaka Kent Konseyi ve Halk 
Eğitim Merkezi işbirliğiyle 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
kapsamında bir dizi etkinlik düzenlendi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi, “Engelleri Çalışarak 
Aşıyoruz” sloganıyla 3 Aralık Dünya Engelliler Günü kapsamında 
çeşitli etkinlikler düzenledi. Toros Üniversitesi Gastronomi ve 
Mutfak Sanatları Bölümü işbirliğinde düzenlenen “Pizza Atölyesi” 
ilgi gördü. Özel gereksinimli bireyler, atölye sayesinde sıralama 
becerilerini pekiştirdi, ilk defa pizza yapma deneyimi yaşadı. 
İşitme, ortopedik ve zihinsel engeli bulunan özel gereksinimli 
bireyler, birbirinden güzel eserlerini stantlarda sergileme fırsatı 
buldu. 

Beşiktaş Belediyesi ev sahipliğinde Çağdaş Yaşamı 
Destekleme Derneği’nden burs alan öğrencilere destek olmak 
amacıyla Muğla Büyükşehir Belediyesi ve Beltaş Vakfı işbirliğiyle 
“Hayat Seninle Güzel” adlı sergi düzenlendi.

Merkezefendi Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
kapsamında “Engelsiz Festival” düzenledi.

Beylikdüzü Belediyesi’nin “Sanat Bugüne Nefes, 
Yarına Umuttur” temasıyla 6. Beylikdüzü Heykel Sempozyumu 
düzenledi. 

Yenimahalle Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
kapsamında etkinlik düzenledi.

Nilüfer Belediyesi, Nilüfer Dernekler Yerleşkeleri’nin 9. 
kuruluş yıldönümü, STK’ların katıldığı bir dizi etkinlikle kutlandı.

Gazipaşa Belediyesi, özel gereksinimli çocukların eğitim 
gördüğü okulları ziyaret etti.

Bornova Belediyesi Şehir Tiyatrosu, 2021-2022 sezonunun 
ikinci galasını Ahmet Hamdi Tanpınar’ın “Saatleri Ayarlama 
Enstitüsü” romanından uyarlanan tiyatro oyunuyla yaptı. 

Çankaya Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
kapsamında Aşık Veysel Engelsiz Yaşam Merkezi’nde bir dizi 
etkinlik düzenledi. 

Arhavi Belediyesi Gençlik Merkezi Müdürlüğü, 3 Aralık 
Dünya Engelliler Günü için program düzenlendi.

Kartal Belediyesi, “Engelsiz Yaşam Festivali” düzenledi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Travel Turkey 15. 
Uluslararası İzmir Fuarı ve TTI Outdoor Fuarı, turizmcilere umut 
verdi.

Seyhan Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nde 
birçok etkinlik düzenledi.

Ataşehir Belediyesi, 
sanat hayatında 70 yılı deviren 
usta sanatçı Haldun Dormen 
için sürpriz bir kutlama 
düzenledi. Mustafa Saffet 
Kültür Merkezi’ndeki çok 
amaçlı salona oyuncunun adı 
verildi.

İzmit Belediyesi, 3 Aralık 
Dünya Engelliler Günü’nde 
“Engelsiz Festival” düzenledi.

Hatay Büyükşehir 
Belediyesi, EXPO 2021 
Hatay’ın tanıtım etkinliklerine 
devam ediyor. 

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Kadınlara 
seçme ve seçilme hakkı 
verilmesinin 87. yıldönümü 
coşkuyla kutlandı. 

Bodrum Belediyesi, 
3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü’nde etkinlikler düzenledi.

Torbalı Belediyesi, 
Travel Turkey 15. Uluslararası 
İzmir Fuarı’na katıldı.

Ceyhan Belediyesi 
Kent Konseyi, 3 Aralık Dünya 
Engelliler Günü kapsamında 
etkinlikler düzenledi.

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, insanların 
evlerinden rahatlıkla takip 
edebileceği sanal tur 
etkinliğine imza attı. Kültür ve 
Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
tarafından organize edilen 
“Namık Kemal’in İzinde Sanal 
Tur” adlı proje, Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi YouTube 
kanalında yayınlandı. 
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Karşıyaka Belediyesi, Travel Turkey 15. Uluslararası İzmir 
Fuarı’na katıldı.

Odunpazarı Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü’nde farkındalık etkinliği düzenledi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 3 Aralık Dünya 
Engelliler Günü kapsamında etkinlikler düzenledi. Büyükşehir 
Belediyesi’nin yeni projesi “Engelli Haritası” tanıtıldı. Beşiktaş, 
Fenerbahçe ve Galatasaray Tekerlekli Sandalye Basketbol 
Takımları düzenlenen organizasyonda bir araya geldi. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin kültür merkezleri de konserlere, 
atölyelere ve tiyatro oyunlarına ev sahipliği yaptı.

Konak Belediyesi, 3. İzmir Sefarad Kültür Festivali sona 
erdi.

Çanakkale Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nü 
törenle kutladı.

Manavgat Belediyesi’nin 3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü’nde düzenlediği organizasyonunda, sahnede tekerlekli 
sandalyesiyle dans ederken öğretmeninin yardımıyla ilk defa 
ayağa kalkan 18 yaşındaki cerebral palsy hastası Ayşenur 
Kandemir, herkese ilham oldu.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi, Mezitli Tüm Emekliler Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Derneği üyeleri için gezi düzenledi.

Muratpaşa Belediyesi Abdullah Sevimçok Sivil Toplum ve 
İnovasyon Merkezleri, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü kapsamında 
Antalya Bilardo Spor Kulübü’nün ve Uluslararası Tüm Engelliler 
Federasyonu’nun birlikte düzenlendiği Bilardo Turnuvası’na ev 
sahipliği yaptı.

Karşıyaka Belediyesi, İzmir Kent Hakkı Merkezi işbirliğiyle 
Cumhuriyet Mahallesi Bülent Ecevit Kültür Merkezi’nde “Şubadap 
Çocuk Konseri” düzenledi.

Menderes Belediyesi, Travel Turkey 15. Uluslararası İzmir 
Fuarı’na katıldı.

Didim Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nde 
engelli bireyleri ve ailelerini öğle yemeğinde ağırladı.

Efeler Belediyesi ve Türkiye Muhtarlar Konfederasyonu 
işbirliğinde, 5 Aralık Dünya Kadın Hakları Günü kapsamında 
Türkiye’nin ilk kadın muhtarı Aydınlı Gül Esin’i anma programı 
düzenlendi. 

Bozüyük Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nde 
müzikli şiir dinletisi ve tiyatro oyunu etkinliği düzenledi.

Zonguldak Ereğli Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü kapsamında etkinlikler düzenledi.

Nilüfer Belediyesi, Bursa Uludağ Üniversitesi ve Aykırı 
Sinema Derneği tarafından hazırlanan “Gezek Kültürü: Müziğin 
Sönmeyen Feneri” adlı belgesel filmin galası Konak Kültürevi’nde 
yapıldı.

TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Akseki’nin Geriş, 
Cendeve, Menteşbey ve Kepezbeleni Mahalleleri’ndeki üreticilere 
sulama borusu desteği sağladı.

Didim Belediyesi, 
ilçe esnafıyla vatandaşları 
buluşturmak amacıyla 20-
28 Aralık tarihleri arasında 
Cumhuriyet Kent Meydan’ında 
kurulacak olan “Yeni Yıl Pazarı” 
için hazırlıklar tamamlandı.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi Tarımsal Amaçlı 
Toprak Sulama Suyu ve Bitki 
Laboratuvarı’nda toprak, bitki 
ve su analizi yapıldı.

Gemlik Belediyesi, 
çiftçilerin zeytin fiyatlarının 
güncellemesini talep etmesi 
nedeniyle Marmarabirlik 
Kooperatifi’ne fiyatlarını 
güncelleme çağrısında 
bulundu.

Hatay Büyükşehir 
Belediyesi’nin traktörü 
tarafından sürülen dar 
gelirli çiftçilerin topraklarına 
karakılçık buğdayı ekildi.

Bornova Belediyesi, 
Kadınların üretime katılması 
için yürütülen çalışmalar 
kapsamında düzenlenen turşu, 
reçel, pestil ve sabun yapım 
atölyelerinden sonra peynir 
ve ekmek yapım atölyesi de 
büyük ilgi gördü. 

Aydın Büyükşehir 
Belediyesi, kışlık fide 
dağıtımına başladı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, “Başka Bir 
Tarım Mümkün” vizyonu 
doğrultusunda su kaynaklarının 
verimli kullanılması için iklim 
dostu yem bitkisi yetiştiriciliği 
yaygınlaştırılıyor. Ödemiş, 
Tire ve Bergama’da üreticiye 
7.251 kilogram süt otu, yem 
bezelyesi ve Macar fiğ tohumu 
dağıtıldı.
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Muğla Büyükşehir Belediyesi, Köyceğizli 59 kadın 
üreticiye 2 dişi 1 erkek olmak üzere 177 kıl keçisi desteği sağladı.

İzmit Belediyesi, kadınların el emeği ürünlerini 
değerlendirmesi ve aile bütçelerine katkıda bulunması için stant 
desteği verdi.

Menteşe Belediyesi’nin yeni yıl ajandasında tarımsal 
üretim var.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, sorumluluk 
alanlarındaki zeytin ağaçlarının meyvelerini topladı. Zeytinler, 
zeytinyağına dönüştürüldü. Zeytinyağı, aşevinde pişen 
yemeklerde kullanılıyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Hayvancılıkta ve 
tarımsal sulamada kullanılan göletler temizleniyor. Kırsal 
Hizmetler Daire Başkanlığı ve Fen İşleri Daire Başkanlığı 
işbirliğiyle Polatlı’nın Kayabaşı Mahallesi’nde hayvanların su 
ihtiyacını karşılayan ve tarımsal sulama için kullanılan gölette 
temizlik çalışması yapıldı. Ekipler, su sızıntılarını giderdi, göleti 
yeniden kullanıma açtı.

Hatay Büyükşehir Belediyesi’nin Kisecik’teki üretim 
fidanlığında bir araya gelen gönüllüler, balkon bahçeciliğine 
dikkat çekmek ve uygulamayı yaygınlaştırmak için çeşitli 
tohumları toprakla buluşturdu.

Bornova Belediyesi, tarımsal üretime ve hayvancılığa 
destek vermek için “Tarımsal Araç Makine Parkuru” kuruyor. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Serik’te sel felaketi 
sonrasında sera ve tarım arazilerinde hasar tespit çalışması yaptı.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Çankaya Belediyesi Sahipsiz Sokak Hayvanları Bakım ve 
Rehabilitasyon Merkezi, kış hazırlıklarını tamamladı. 

Nazimiye Belediyesi, sokak hayvanlarına mama desteği 
vermeye devam ediyor. 

Atakum Belediyesi, Atakum Kent Konseyi’yle STK’ların 
işbirliğinde atık malzemelerden kedi evleri yaptı.

Odunpazarı Belediyesi, “Sokak Hayvanlarına Yaklaşma 
ve Müdahale Teknikleri” konusunda ilçe belediyelerinin 
personellerine eğitim verdi.

Ödemiş Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü, sokakta 
yaşayan hayvanları korumak ve tedavilerini gerçekleştirmek için 
çalışmalarına devam ediyor. 

ULAŞIM
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Gazi Bulvarı’na 62 
metre uzunluğunda üst geçit yapıyor.

Saray Belediyesi, ilçe meydanında yaptığı düzenlemelerle 
ahşap kent mobilyalarını Saray halkının hizmetine sunmaya 
devam ediyor.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Adnan 
Menderes Havalimanı’nda 
yaşanan bekleme sorununa 
çözüm bulmak için başlatılan 
çalışma doğrultusunda 
düzenleme yapıldı. Toplam 215 
araca hizmet verecek otopark 
ve “Park Et, Ringle Devam 
Et” uygulaması kapsamında 
yolcu transferinde kolaylık 
sağlanacak.

Bodrum Belediyesi, ilçe 
genelinde daha güvenli yollar 
için koruyucu çelik bariyer 
olarak bilinen oto korkuluk 
çalışmalarına başladı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, Kadıköy 
Bostancı’dan Kayışdağı Yolu’na 
kesintisiz bağlantı sağlamak 
ve bölge trafiğini rahatlatmak 
amacıyla E-5 Karayolu’nda 
alt geçit çalışması başlattı. 
Çalışmanın 2022 yılının 
Şubat ayında tamamlanması 
hedefleniyor.

Adana Büyükşehir 
Belediyesi, trafiği 
rahatlatmak için kentin 26 
noktasında çalışma yapıyor.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 78 // ARALIK // 2021 24

DİĞER
Adana Büyükşehir Belediyesi,  yerel yönetimde 
toplumsal cinsiyet eşitliği için Kadına Özgürlük ve Eşitlik 
Derneği’yle işbirliği yapıyor.

Kadıköy Belediyesi, ECCAR’ın Fransa’da düzenlenen genel 
kurulunda yapılan seçimde oybirliğiyle dört yıllığına yönetim 
kuruluna seçildi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, EBRD Green Cities 
programı kapsamında hazırlanacak olan Ankara Yeşil Şehir Eylem 
Planı’nı kamuoyuyla paylaştı. Başkent ulaşımına yönelik yaptığı 
çalışmalar nedeniyle Başkan Mansur Yavaş’a “En İyi Ulaşım Projesi 
Ödülü” verildi. İklim değişikliğiyle mücadele vurgusu yapan 
Başkan Yavaş, “Ankara Büyükşehir Belediyesi olarak bu sorunun 
farkında olduğumuzu ve çalışmalarımızı sürdürdüğümüzü 
belirtmek isterim. İklim değişikliğiyle mücadele konusunda tüm 
bileşenlerimizle takım oyunu oynamak zorundayız,” dedi.

Konak Belediyesi ve Nilüfer Belediyesi, “Kardeş 
Şehir” oldu.

Muratpaşa Belediyesi Yaşlı Meclisi, iki yıla yaklaşan 
aranın ardından ilk toplantısını yaptı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir Marina, “Mavi 
Bayrak” almaya hak kazandı.

Tepebaşı Belediyesi, Türkiye Aile Sağlığı ve Planlama 
Vakfı işbirliğinde HIV ve AIDS hastalığı için farkındalık artırma 
çalışması gerçekleştirdi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, biyosidal ürün 
uygulayıcı eğitimlerinin düzenlenmesi için Çevre Mühendisleri 
Odası Antalya Şubesi’yle işbirliği protokolü imzaladı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, engelli vatandaşların 
hayatını kolaylaştırmak için çalışmalarına devam ediyor. Engelli 
Hakları Federasyonu, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü etkinlikleri 
kapsamında engelli vatandaşlara yönelik davranışlarından dolayı 
EGO Genel Müdürlüğü bünyesinde görev yapan 27 otobüs 
şoförüne teşekkür belgesi verdi.

Tepebaşı Belediyesi, ilçedeki kafelerde kablosuz 
internet ağı şifrelerinin “kadinasiddeteson” yapıldığı farkındalık 
kampanyası, vatandaşlardan beğeni topluyor.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, “Genç Antalya 
Gönüllüleri” programına 
başvuru yapan gönüllüler, 
5 Aralık Dünya Gönüllüler 
Günü’nde ilk kez bir araya 
geldi. Genç Antalya Gönüllüleri, 
belediye çalışmalarına 
katılacak, yaratıcı, yenilikçi 
ve sosyal içerikli projeler 
yürütecek.

Safranbolu Belediyesi, 
ev dışı noktaların hijyen 
standartlarını artırmak 
amacıyla Eczacıbaşı 
Profesyonel’le “Hijyende 
Mükemmellik” protokolü 
imzaladı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, “Bisikletli 
Ulaşımın Teşvik Edilmesi 
ve Bisiklet Altyapısının 
Geliştirilmesi” başlıklı 
projesiyle karbon yönetimi 
dalında ödüle layık görüldü.

Göçmenler ve mülteciler, evrensel bir konu. Günümüz dünyasında çevresel 
faktörler, savaş, iklim değişimi gibi sorunlarla birlikte göç, birçok ülke için 
sorun olmaya başladı. İnsanların yer değiştirme sebeplerinin arasında çölleşme, 
ormansızlık, susuzluk, sulanan arazinin tuzlanması, biyolojik çeşitliliğin azalması 
bulunuyor. Bu sebepler de hızlı nüfus artışıyla, iklim değişikliği sorunlarıyla 
bağlantılı. Bu süreçte devletin rolü yadsınamaz. Güçlü ve verimli bir devlet, çevre 
sorunları ve iklim değişikliği sonucunda ortaya çıkan doğal afetlerle, zayıf ve 
gelişmemiş bir ülkeye göre, daha rahat başa çıkabiliyor.

Kuzey Kore, Bangladeş ve Sudan gibi örnekler incelendiğinde en önemli göç 
sebebinin çevresel faktörler olması gerekirken, insan kaynaklı afetlerin, siyasi 
faktörlerin ve etnik sebeplerin öne çıktığı görülüyor. Örneğin, Kuzey Kore’de 
insanlar açlıkla savaşıyor ve Çin’e göç ediyor. 

Açlığın altındaki nedenler arasında gıdanın askeri amaçla kullanılması ve 
uluslararası gıda çeşitliliğinin ülke rejimi tarafından nükleer silah kullanımı pazarlığı 
olarak görülmesi bulunuyor. Bangladeş ve Kuzey Kore örneklerinde görülmektedir 
ki, sorun gıdaya ulaşmak değil, gıdanın dağılımı ve beslenme ihtiyacının otoriteler 
tarafından yanlış dağıtılması. Yani sorun, siyasi ve toplumsal.

Çevresel değişimin zorunlu göçe doğrudan yol açmaması daha büyük bir sorun 
mudur?  Devletlerin arasındaki çatışmalar, göçe neden olan en önemli konudur 
diyebiliriz. Göç sadece kaynak açısından fakir ülkelerde söz konusu olmuyor. 
Değerli kaynakların (örneğin, petrol) bol olduğu bölgelerdeki (Sudan, Azerbaycan 
gibi) çatışmalar neticesinde de insanlar göç ediyor. Dünyadaki büyük göç 
hareketlerini incelediğimizde, Suriye ve Afganistan örneğinde olduğu gibi, etnik 
çatışmaların, savaşın ve siyasi mücadelelerin göç için çevresel faktörlerden daha 
etkili olduğunu görüyoruz.

ZORUNLU GÖÇÜN SEBEPLERİ

Av. HARİKA ECEM DEĞİRMENCİ
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı



“HERKESİN YAŞAMAK İSTEYECEĞİ BİR 
İLÇE OLMAK İSTİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
NEBİ TEPE: 1999 yılında göreve geldiğimde ilçemizdeki altyapı 
(kanalizasyon) çalışması yeni başlamıştı ve tamamlanmamıştı. 
Altyapı çalışmasının tamamlanması ve içme suyu hatlarının 
yenilenmesi için söz vermiştim. Bu çalışmaları kendi öz 
kaynaklarımızla gerçekleştirmenin gururunu ve mutluluğunu 
yaşıyorum. Ayrıca ilçemize doğalgaz getirdik. Muratlı, bölgemizde 
doğalgaz kullanmaya başlayan ilk ilçelerden biri oldu. Altyapı 
çalışmalarını tamamladıktan sonra üstyapı çalışmalarına başladık. 
İlçe merkezindeki ve kırsal mahallelerdeki sokakları kilit parke 
taşla kapladık. Her mahallede çevre düzenlemesi yaptık (çocuk 
parkları, spor aletleri, oturma alanları vs.). Sokak hayvanları için 
geçici bakımevi yaptık. Öz kaynaklarımızla beş adet çöp toplama 
aracı aldık. 14 kategoride atıkların toplandığı “1. Sınıf Atık Getirme 
Merkezi” kurduk.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
NEBİ TEPE: Hayır, herhangi bir değişikliğe gidilmedi.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
NEBİ TEPE: Kapalı pazaryeri yapımı için çalışmalara başladık. 
Kısa süre içinde bu projemizi tamamlayacağız. Mevcut semt 
pazarının kurulduğu çarşı içindeki caddeyi yayalaştırmak, peyzaj 
çalışmasıyla birlikte vatandaşların hizmetine sunacağız. Çorlu 
Deresi’ni ıslah ederek dere kenarındaki bölgede rekreasyon 
alanları oluşturacağız.     

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri Müdürlüğü,  
Mali Hizmet Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Çevre ve 
Temizlik Müdürlüğü.

MİSYON: Kamu kaynaklarını etkin ve etkili 
kullanmak. Vatandaşlara en kaliteli yerel 
hizmetleri sunmak. Herkesin görmek ve 
yaşamak isteyeceği çağdaş bir ilçe olmak.

VİZYON: Verimliliği, şeffaflığı, katılımı ve işbirliğini esas alan sosyal 
belediyecilik anlayışını ilke edindik. 

STRATEJİK HEDEFLER: İlçemizi ikiye bölen tren yolu hattının ilçe dışına 
alınması ve ilçemizin içinden geçen derenin ıslah edilmesi için yapılacak 
çalışmalara katkı sağlamak.

ÇALIŞAN SAYISI: 115

BÜTÇE: 30.700.000 TL

MURATLI
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Ege Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi’ni bitirdi. 1987 
yılında Muratlı’da iş hayatına 
atıldı. 1999 yerel seçimlerinde 
DSP’den aday oldu, Muratlı 
Belediye Başkanlığı görevini 
devraldı. 2004, 2009, 2014 ve 
2019 yerel seçimlerinde tekrar 
aday oldu, Muratlı Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve iki 
çocuk babasıdır. 

NEBİ TEPE   
Tekirdağ-Muratlı 
Belediye Başkanı
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Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?               
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
NEBİ TEPE: İhtiyaç duyduğumuz her konuda (altyapı, üstyapı, 
çevre temizlik ve düzenleme, kültürel ve tarımsal faaliyetler vb.) 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nden destek alıyoruz. Sorunların 
çözümü için beraber hareket ediyoruz. Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, bütçe ve ekipman yetersizliği yaşadığımız durumlarda 
belediyemize destek oluyor.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
NEBİ TEPE: Kent konseyimiz bulunmuyor. İlçemizdeki STK’ların 
yanında olmaya ve onlara destek vermeye çalışıyoruz. 
Engelliler Derneği’ne yer tahsis ettik. Tarımsal faaliyet gösteren 
kooperatiflerle işbirliğine önem veriyoruz. Kırsal mahallelerdeki 
kooperatiflere hem maddi hem de teknik anlamda destek 
oluyoruz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
NEBİ TEPE: Kırılgan grupların faydalanabileceği bir sosyal 
tesis yaptık. Tesiste kadınların ve çocukların eğitim alabileceği, 
sosyalleşebileceği alanlar oluşturduk. Kırılgan grupların en 
önemli sorunlarından biri, barınma. Bu kapsamda arsa tahsisi 
sağlayacağız. Ayrıca kırılgan gruplar için konut çalışmalarına 
başlayacağız.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
NEBİ TEPE: Zorluk yaşadığımız en önemli konu, bütçe. 
Belediyemize gelen payla çalışanlarımızın maaşlarını 
ödeyebiliyoruz. Araçlarımız yetersiz. Türkiye Belediyeler Birliği’ne, 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na sayısız başvuru 
yapmamıza rağmen ne araç ne de ekipman desteği alıyoruz.
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“EŞİT VE ADİL HİZMET SUNMAK İÇİN 
ÇALIŞIYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
GÜRBÜZ GÜLLER: Projelerimiz arasında yer alan “Küçükbaş 
Hayvan Üretme Tesisi”, 2020 yılı Eylül ayında faaliyete başladı. 
Tesis sayesinde bölgemizde hayvancılık yapmak isteyen aileleri ve 
üretici kadınları destekleyeceğiz. 2000 Dönüm Tarımsal Üretim 
Faaliyetleri Projesi’ni de hayata geçirdik. İlçemizin geçim kaynağı, 
hayvancılık ve çiftçilik. Bu nedenle verimli arazilere arpa, buğday, 
yonca, mısır, fiğ vb. ürünler ekildi. Bu ürünler, hayvan sahiplerinin 
ihtiyaçları için dağıtıldı. Tarlalara nohut, mısır, fasulye gibi ürünler 
de ekildi. Ürünler hasat edildiğinde her haneye ulaştırıldı. Fevziye, 
Gökçeoğlu, Aktepe, Koşmat, Bozan Mahalleleri’ndeki yol yapım 
çalışmaları tamamlandı, mahallelere kilit parke taşı ve bordür 
döşendi. Kemalpaşa ve Bozan Mahallesi’nde 80 Tonluk Kantar 
Projesi tamamlandı. İlçedeki vatandaşların geçim kaynağı tarım 
ve hayvancılık olduğu için kantar hizmeti piyasaya göre daha 
uygun fiyatla sunuldu. Bu hizmet kapsamında canlı hayvan ve 
tarımsal ürünler tartılıyor.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
GÜRBÜZ GÜLLER: Ekonomik gelişmeler, döviz kuru ve enflasyon 
artışı nedeniyle hedeflerimizde güncelleme yapılacak.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
GÜRBÜZ GÜLLER: Önümüzdeki dönem için projelerimiz: Kapalı 
pazaryeri, toplu konut sahalarının geliştirilmesi, belediye garajı, 
belediye binası, yeşil alanlar, parklar, arsa tahsisi, kreş ve 
düğün salonları, spor kompleksleri, soğuk hava deposu, sera, 
güneş enerjisi santrali, Uyuzhamam Mahallesi’ndeki şifalı suyun 
kullanımının sağlanması.

Fevzi Paşa Mahallesi Zübeyde Hanım Caddesi’nde Alpu Konut 
Evi’ni vatandaşların hizmetine sunduk. İhtiyaç sahibi vatandaşlarla 
sokakta yaşamak zorunda kalan vatandaşlar cüzi bir miktar 
ödeyerek Alpu Konut Evi’nden yararlanabiliyor. Alpu Kültür Evi 
de hizmete açıldı. Merkez, çeşitli organizasyonlara ev sahipliği 
yapıyor. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’yle yaptığımız protokol 
çerçevesinde Alpu Kültür Evi’nde çocuklar için yaz kurslar, 
yetişkinler için de meslek edindirme kursları veriliyor. Altyapı 
çalışmalarımız devam ediyor. İçme suyu hattı yenileme 
çalışmalarının bir kısmını tamamladık. Karacaören’de muhtarlık 
binası, Işıkören Köyü’nde taziye evi, Mamure Mahallesi’nde toplu 
yemek alanı projeleri tamamlandı. İlçemizdeki ibadethanelerin 
bakım ve onarımı yapıldı. 

Tarımsal hizmetleri desteklemek amacıyla çiftçilerin daha rahat 
çalışması için tarla yollarını kumladık ve düzelttik. İhtiyaç sahibi 
ailelerin evlerini onardık. Gökçekaya Mahallesi’nde sağlıklı içme 
suyu kullanılması için ek su kaynaklarından ana depoya su temin 
ettik.  

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Mali Hizmetler Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak 
Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü, 
İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü.

MİSYON: Eşit ve adil hizmet sunma 
anlayışıyla her vatandaşa ulaşmak.

VİZYON: Yaşanılır, huzurlu ve güzel bir ilçe 
olmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Alpu’nun gelişmesini sağlamak. 

ÇALIŞAN SAYISI:  147 

BÜTÇE:  22.000,000,00 TL

ALPU
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İlk, orta ve lise öğrenimini 
Alpu’da tamamladı. 30 yılı 
aşkın süre Ziraat Bankası’nda 
çalıştı. 2014 seçimlerinden 
sonra Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi bünyesinde Alpu 
ve Beylikova ilçelerinde 
koordinatörlük yaptı. 2019 
yerel seçimlerinde Alpu 
Belediye Başkanı seçildi. Evli 
ve iki çocuk babasıdır.

GÜRBÜZ 
GÜLLER   
Eskişehir-Alpu 
Belediye Başkanı
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Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?                
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
GÜRBÜZ GÜLLER: Tarım alanında, sosyal ve kültürel alanlarda 
çalışmalarımız var. Çocuklar için yaz kursları, yetişkinler için 
de meslek edindirme kursları düzenliyoruz. Olumsuz herhangi 
bir durum söz konusu değildir. Protokoller kapsamında işbirliği 
yapıyoruz.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
GÜRBÜZ GÜLLER: Kent konseyi 2022 yılında oluşturulacak. 
STK’lar belediyemize başvuru yaptığında taleplerini 
değerlendiriyoruz. Ayrım yapmaksızın her STK’ya destek olmaya 
çalışıyoruz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
GÜRBÜZ GÜLLER: Hiçbir vatandaşı ötekileştirmeden hizmet 
veriyoruz, her vatandaşa yardımcı oluyoruz. 

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
GÜRBÜZ GÜLLER: Kamu kurum ve kuruluşlarının önyargılı 
yaklaşımları nedeniyle sıkıntı yaşıyoruz. Projelerimiz gecikiyor ya 
da bazı projelerimiz öteleniyor.
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